
مدیرکل اوقاف و امورخیریه اســتان قم گفت: هلال احمر شکوه 
خدمت و ایثار و جانفشانی را در حادثه سیل به نمایش گذاشت.

حجت الاســام والمســلمین عباس اســکندری در آئین شکرانه 
خدمت ویژه تجلیل از امدادگران، جوانان و داوطلبان و خیرین قم در 
سیل های اخیر کشــور عنوان کرد:تلاش های جمعیت هلال احمر 

قم، مجمع خیرین و طلاب و نیروهای مردمی جای تقدیر دارد.
مدیرکل اوقاف و امورخیریه اســتان قم افزود: هلال احمر شکوه 

خدمت و ایثار را در حادثه سیل به نمایش گذاشت.
وی اظهار کرد: نجات انســان ها بســیار با ارزش است و زبان از 

تلاش های هلال احمر و ایثارشان قاصر است.
حجت الاســام والمسلمین اســکندری بیان کرد: اداره اوقاف به 

نمایندگی از کســانی که در ماجرای ســیل خدمت کردند به میدان 
آمد؛ واقفینی که ســالیان دور دارایی های خود را وقف کردند که در 
شــرایطی از همت بلند آن ها استفاده شود، آنها نیز در کمک رسانی 

ها سهیم بودند هر چند حضور نداشتند.
وی گفت: در سیل اســتان خوزستان و لرستان گوشه ای کوچک 
از کارهای واقفین در قالب یک کاروان اجناس مورد نیاز به وســیله 
خدمتگزاران در بقاع متبرکه ارســال شد و هدایا به نیابت از واقفین 

تقدیم شد.
مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان قم اظهار کرد: همچنین موکبی 
به وســیله خدمت گزاران به مدت دو هفته حضوری جدی در منطقه 

داشتند و بخشی از نیازمندی ها تامین کردند.
وی تصریح کرد: جلوه شکوه و عظمت همراهی و همدلی و وحدت 

و ایثار و انسجام و گذشت مردم ایران را در حادثه سیل دیدیم.
حجت الاسلام والمســلمین اسکندری گفت:مردم ایران از سراسر 
کشور در این حماســه حضور داشتند و نشان دادند کشور آماده رویا 
رویی با حوادث است هر چند استکبار در این حوادث خوی ددمنشانه 

را نشان دادند.
وی بیــان کرد: مــردم ثابت کردنــد می توانیــم روی پای خود 
بایســتیم،مردم ایران به ویــژه نیروهای هلال احمــر رادمردی و 
توانمندی خود را به رخ جهان کشــید و نشان داد قادر است در برابر 

مشکلات بایستد.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان قم عنوان کرد:امید است برکات 
الهی شامل حال ما شــد ،نزول باران اگر چه کمبود آب را در کشور 

برطرف کرد اما در غم عزیزان سوگوار شدیم.
وی گفت: مــا بهترین ملت را داریم که در صیانت از ارزشــهای 
اســامی ایستاده اند و الگوی جهان هســتند و رهبری بی همتا در 

جهان اسلام داریم.
یادآور می شود؛ در پایان این مراسم از جمعی از فعالان اقتصادی، 
خیرین و همچنین شــماری از کارکنان، امدادگــران و داوطلبان و 
جوانانی که در این ایام به مردم آســیب دیده از ســیل خدماتی ارائه 
کرده اند به نمایندگی از همه نیروها با اهدای لوح و هدایایی تجلیل 

شد.

ماهنامه داخلی 

جمعيت هلال احمر استان قم
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 4 صفحه

 مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور و عضو هیئت مدیره جمعیت هلال احمر استان قم:

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان لرستان: 
قم همواره جز استان های برتر در 

حماسه ای بزرگ مشارکت و حمایت از
 سیل زدگان بود

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان لرستان گفت: جمعیت هلال 
احمر قم به همراه طلاب و نیروها،مشــارکت خوبی در حمایت از سیل 

زدگان داشتند.
صارم رضایی در آئین شــکرانه خدمت ویژه تجلیــل از امدادگران، 
جوانان و داوطلبان و خیرین قم در سیل های اخیر کشور عنوان کرد: از 
جمعیــت هلال احمر قم، مجمع خیرین و طلاب و مرکز خدمات حوزه 

های علمیه تقدیر می کنیم.
وی افزود: جمعیت هلال احمر قم به همراه طلاب و نیروها،مشارکت 

خوبی در حمایت از سیل زدگان داشتند.
رضایی بیان کرد:کمک ها همچنان ادامه دارد و بنده در اولین تجربه 

استانی،همراهی همه روحانیون و نیروها را شاهد بودم.
وی اظهار کرد: واقعا در کمک رسانی ها، حماسه ای بزرگ و دوست 

داشتنی را در کنار مردم سیل زده شاهد بودیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان لرســتان با ارائه گزارشی از 
ســیل اخیر در لرستان عنوان کرد: در این ســیل،11 شهرستان درگیر 
و 1045 روستا درگیر سیل شــد و بی نظیر ترین سیل در 1000 سال 

قبل را شاهد بودیم.
وی گفت:بیش از 127 هزار نفر در ســیل آســیب دیدند و خیلی از 
روستاها تخریب شــد و آسیب دید و ارتباط ها قطع شد تا جایی که تا 
دو روز از این روستاها خبر نداشتیم و تلخ ترین روزها را سپری کردیم.

رضایی عنوان کرد: از طرف مســئولان لرســتان از اســتاندار قم و 
مدیران و دست اندرکاران جمعیت هلال احمر و دیگر دستگاهها تقدیر 
می کنیم واقعا بی نظیر ترین اقدامات با حضور پرســنل جمعیت هلال 
احمر قم رقم خورد و این حماســه همچون اقدامات در زلزله کرمانشاه 
تکرار شــد،واقعا حضور جمعیت هلال احمر قم در کنار نیروها ارزشمند 
اســت. وی گفت: در ایام نوروز، هشدارهای هواشناسی اعلام و برنامه 
ریزی ها انجام شــد و هشدارها ارائه شد و این ها موجب شد کمترین 

تلفات را در سیل پلدختر شاهد بودیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان لرستان تصریح کرد: در این 
حادثه 11 اســتان مشارکت خوبی داشتند و قم همواره جز استان های 
برتر بود و در گل و لای روبی و اجرای اجرای طرح ســحر در حمایت 

های روانی و بازی های کودکانه حضوری موثر داشت.
یادآور می شــود؛ در پایان این مراسم از جمعی از فعالان اقتصادی، 
خیرین و همچنین شماری از کارکنان، امدادگران و داوطلبان و جوانانی 
که در این ایام به مردم آســیب دیده از سیل خدماتی ارائه کرده اند به 

نمایندگی از همه نیروها با اهدای لوح و هدایایی تجلیل شد.

استاندار قم تاکید کرد:
ضرورت تدوین و مستند سازی تجربیات 

مدیریت بحران در سیلاب ها 
حماسه بی نظیر مردم و دستگاه های دولتی قم 

در کمک به استانهای سیل زده

استاندار قم با اشــاره به ضرورت تدوین و مستند سازی تجربیات 
مدیریــت بحــران در ســیلاب ها اظهــار کرد: مشــارکت مردم و 
دستگاه‌های دولتی قم در کمک به استانهای سیل زده نیز چشمگیر 

بود.
دکتر بهرام سرمست اســتاندار قم در آیین شکرانه خدمت، تجلیل 
از دســتگاه های دولتی و تشــکل های مردمی فعــال در کمک به 
اســتان‌های سیل زده کشور، اظهار کرد: اقشار و گروه های مختلف، 
فرای وظایف ســازمانی و با همدلی برای امداد به سیل زدگان حاضر 
شدند. وی با بیان نقش تاثیر گذار هلال احمر و خیرین و ستاد های 
مردمی در انجام این حرکت عظیم، افزود: مردم همواره ثابت کرده‌اند 

برای کمک رسانی به هموطنان خود آماده اند.
سرمست با اشاره به بستر وقوع بلایای طبیعی و انسانی در کشور، 
ادامه داد: ایران طی ســالیان متمادی با بحران درگیر بوده است و در 
این راه همدلی و تعامل همه نیروها منجر به گذر از بحران ها شــده 
اســت. وی برنامه ریزی و آمادگی همه جانبه را در راستای مقابله با 
حوادث غیرمترقبه از قبیل ســیل و زلزله ضروری دانست و تصریح 
کرد: دســتگاههای مرتبط موظف به تدوین و مستند سازی اقدامات 

صورت گرفته مدیریت بحران در سیلاب ها هستند.
وی وحــدت و همراهی دســتگاه های امدادی خدماتی و ســتاد 
مدیریت بحران اســتان و نیز گروه های مردمی را قابل قبول خواند 
و ابــراز کرد: خوشــبختانه در قم شــاهد دوران طلایی همدلی بین 
گروه‌های مختلف هستیم و با تعامل همه بخش ها، هم در جلوگیری 
از خســارات ســیلاب در قم کارآمد بودیم و هم توانســتیم به سایر 

استان‌های سیل زده یاری رسانیم.

 سفره های مهربانی طرح همای رحمت جمعیت هلال احمر 
استان قم در شب رحلت حضرت خدیجه)س( برگزار شد.

آیــت‌ا... علیرضا اعرافی، عضو هیئــت مدیره جمعیت هلال 
احمر و مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور در آئین سفره های 
مهربانی، طرح ملی همای رحمت جمعیت هلال احمر اســتان 
قم که با حضــور مدیر عامل و 1000 تــن از خیرین، اعضای 
داوطلب، امدادگران و جوانان هلال احمر اســتان قم و شماری 
از مددجویان در ســاختمان این جمعیت برگزار شد، با اشاره به 
مقام و شــخصیت حضرت خدیجه سلام ا... علیها عنوان کرد: 
خیرین دست های بخشنده ای دارند و یکی از ویژگی های مهم 

حضرت خدیجه)س( بخشش و سخاوت است.
آیت ا... اعرافی افزود: حضــور خیرین در حوادث غیر مترقبه 
و دســتگیری از نیازمندان به ویژه توسط هلال احمر قم دارای 

ارزش فراوانی است.
وی تصریح کرد: جمعیت هلال احمر و خیرین با ســرعت و 
شــتاب به حمایت آسیب دیدگان می پردازند و در حوادثی چون 
ســیل و زلزله شاهد حضور امدادگران و داوطلبان هلال احمر و 

کمک های خیرین هستیم.
عضــو هیئــت مدیره جمعیت هــال احمر بیــان کرد: این 
تلاش‌های ارزشــمند جــای تقدیر دارد؛ قم مانند همیشــه در 
عرصه خدمت به مردم و اســام و انقلاب پیشــتاز است. وی 
خاطرنشــان کرد: حضرت خدیجه)س( دارای شخصیت بزرگی 
اســت، ایشان بانویی بزرگ و انســانی نمونه و الگو برای همه 

زنان و مردان عالم است.
آیــت ا... اعرافی گفت: ایشــان زنی به تمــام معنا مظلوم به 
شــمار آمی رود مظلومیت ایشان در تاریخ اسلام بی نظیر است 
این بانوی بزرگ در ســخت ترین شرایط و با هزاران مشکلات 
و ســختی ها به سر برد و محنت ها را برای اسلام تحمل کرد 

و بهره ای نبرد.
وی افزود: حضــرت خدیجه از زنان بزرگی بود که تمام عمر 
همراه با هزارا محنت زندگی اش ســپری شد و در سختی های 
اولیه اسلام و سه سال قبل از هجرت از دنیا رفت و پیروزی‌های 

اسلام را به چشم خود ندید اما سختی ها را به جان خرید.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشــور اظهار کرد: ایشان در 
تاریخ اسلام نیز مظلوم واقع شــد، بعد از رحلت پیامبر)ص( بع 
مورد تهمت های زیادی از ناحیه تاریخ نویســان بنی امیه قرار 
گرفــت، بنی امیه برخی از چهره ها را پس از رحلت پیامبر)ص( 

مخدوش کردند که یکی از آن ها حضرت خدیجه)س( بود.
ادامه صفحه 3

تشریح خدمات جمعیت هلال احمر در 
دیدار نوروزی مدیران هلال احمر قم با 

دکتر لاریجانی

قَالَ الامام الحُْسَيْنُ )عليه السلام( :
»إنَّ حَوَائجَِ النَّاسِ إلیَْکُمْ مِنْ نعَِمِ الِله عَلَیْکُمْ«

نیازهای مردم به شما از نعمت‌های خداست بر شما
بحارالأنوار، جلد 71، ص318

حضور خیرین در حوادث غیر مترقبه و دستگیری از نیازمندان 

به ویژه توسط هلال احمر قم دارای ارزش فراوانی است

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم:

استان قم در کمک به سیل زدگان در رتبه سوم کشوری قرار دارد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: استان قم در کمک 
به ســیل زدگان با توجه به حضور جمعیت هلال احمر و مشارکت های 

مردمی،در رتبه سوم کشوری قرار دارد.
دکتــر محمد گل فشــان در آئین شــکرانه خدمت ویــژه تجلیل از 
امدادگران، جوانان و داوطلبان و خیرین قم در ســیل های اخیر کشور با 
قدردانی از تلاش های جمعیت هلال احمر استان قم گفت: امسال نوروز 
را با برنامه ریزی آغاز کردیم و به اتمام رســاند و با وجود سیل، با توجه 
بــه حضور نیروهای توانمند به خدمات پرداختیم و این ظرفیت‌ها موجب 

شد کمبودی احساس نکنیم.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم افزود: نیروهای توانمند و 
مدیریت خوبی را در اســتان لرستان و خوزستان و گلستان شاهد بودیم، 
بایــد تــاب آوری را در هلال احمــر تمرین می کنیم تــا در بحران ها 

حضوری موثر داشته باشیم.
وی اظهار کرد: امسال نیروهای عزیز جمعیت،حضوری جدی در طرح 
های نوروزی و نیمه شــعبان و بزرگداشت مقام حضرت خدیجه)س( با 
حضــور 1000 نفر از مدد جویان و خیرین و ســخنرانی آیت الله اعرافی 

داشتند.
گل فشــان عنوان کرد: با همراهی دانشــگاه علوم پزشکی قرار است 
طرح کنترل فشــار خون بعد از پایان ماه رمضان آغاز شود، فعالیت های 

گوناگون جمعیت و خیرخواهانه برای همه شناخته شده است.
وی گفت: جمع آوری کمک های مردمی از اســتان قم واقعا با ارزش 
و ســتودنی بود تا جایی که اســتان قم در کمک به سیل زدگان با توجه 
به حضور جمعیت هلال احمر و مشــارکت های مردمی،در رتبه ســوم 

کشوری قرار دارد. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم بیــان کرد:این کمک ها 
از طریق هلال احمر به منطقه گســیل شــد،حضور مردم و خیرین بار 
ســنگین را از دوش دولت برداشــت و موجب می شــود مردم زوتر به 

آرامش برگردند.
وی اظهار کرد: مرکز خدمات حوزه علمیه با مشــارکت های حضوری 
و کمک های نقدی و غیرنقدی بسیار اثرگذار بود و با هماهنگی جمعیت 

هلال احمر قم اعزام ها انجام شد.
گل فشــان افزود: در ســالروز میلاد امام حســن مجتبــی در نیمه 

رمضان،مرکز خانه هلال مرکز خدمات حوزه علمیه قم افتتاح می شود تا 
به ارائه خدمات و هماهنگی بیشتری با حوزه علمیه دست یابیم.

وی گفت: اوقاف همراهی خوبی در ارائه خدمات داشــته اند که جای 
تقدیر دارد همچنین مســئولان استانی و استاندار قم کمک های زیادی 

در اعزام ها و هماهنگی ها برای مردم داشته اند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم عنوان کرد:مجمع خیرین و 
هــال احمر کانکس های جدید را تهیه و به منطقه اعزام می کنند این 
کانکس ها قابلیت های زیادی دارد و با هر کامیون بیش از 20 کانکس 
ارســال می شود، قرار است با مشارکت خیرین،این کانکس ها خریداری 

و دپو شود.
وی تصریح کــرد: حمایت نمایندگان مجلس و حضور خیرین اهمیت 
زیادی در این طرح داشــت و امید است این کار به عنوان کاری پایلوت 

از سوی قم اتفاق بیفتد.
گفتنی اســت، آیین شکرانه خدمت در قم با حضور 500 تن از خیرین 
به همت جمعیت هلال احمر اســتان قم و با مشارکت اداره کل اوقاف و 

امور خیریه در سالن همایش های امامزاده سیدعلی)ع( قم برگزار شد.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان قم:

هلال احمر شکوه خدمت و ایثار را در حادثه سیل به نمایش گذاشت

خدمات هلال احمر در دیدار نوروزی رئیس مجلس شــورای اسلامی و 
مدیران جمعیت هلال احمر استان قم تشریح شد.

علــی لاریجانی ضمن دیدار نوروزی و گفت وگو با مدیرعامل و معاونان 
و جمعــی از خیرین عضــو جمعیت هلال احمر اســتان قم از تلاش های 
نیروهای هلال احمر تقدیر کرد. بر اســاس این گزارش، در این دیدار دکتر 
محمد گل فشــان؛ مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم ضمن ارائه 
گزارشــی از عملکرد نوروزی هلال احمر در پایگاه های امدادی و فرهنگی 
که با تلاش پر شور جوانان و امدادگران عضو هلال احمر در خدمت رسانی 
به مردم در ایام نوروز،برپا بود؛ به تشریح فعالیت های هلال احمر در حوادث 

سیل اخیر در استان و مناطق سیل زده کشور پرداخت. 
دکتر لاریجانی نیز در این دیدار از خدمات نیروهای جمعیت هلال احمر 

در خدمت رسانی به مردم قدردانی کرد.

اهدای کمک 233 میلیون تومان 
تولیدکنندگان صنف موتورسیکلت استان 

قم به سیل زدگان

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم از دریافت فیش های 
کمک 233 میلیون تومانی تولید کنندگان صنف موتورســیکلت استان قم 

به سیلزدگان خبر داد.
 امیرحســین علیمردانی با اشــاره به حضور پررنگ اصناف قم در یاری 
سیلزدگان اظهار کرد: کمک های تولید کنندگان صنف موتورسیکلت استان 

قم توسط مهندس حجازی به جمعیت دهلال احمر استان اهدا شد.
وی با اشاه به حضور دبیر فعالان اقتصادی استان و رئیس انجمن صنعت 
موتورســیکلت استان قم به عنوان نماینده این صف در جمعیت هلال احمر 
افزود:  فیش کمک های اهدایی 233 میلیون تومانی از سوی تمامی تولید 
کنندگان صنف موتورســیکلت توسط وی به مدیرعامل جمعیت هلال احر 
اهدا شــد. معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم تصریح کرد: 
این هدایای نقدی به حســاب 99999 جمعیت هلال احمر واریز شــده که 
نماینده این صنف با اشــاره به رونــد ادامه این کمک ها پیش بینی کرد به 

همت اعضای صنف، این کمک به بیش از 300 میلون تومان برسد.
وی یادآور شــد: اعضای این صنف در برنامه های حمایتی معاونت امور 
داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم از جمله، همای رحمت و فرشتگان 

رحمت و ... نیز در طول سال مشارکت دارند.



بهره مندی 44 هزار و 784 نفر از خدمات متنوع در حوزه 
جوانان جمعیت هلال احمر قم

شهردار قم با تقدیر از تلاش های جمعیت، روز جهانی 
صلیب سرخ و هلال احمر را تبریگ گفت

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قم:2

نظام ارتباطی دیجیتال هلال احمر قم به زودی افتتاح می شود 
استاندار قم: 

خدمات جمعیت هلال احمر فراتر از 
مرزهای عقیدتی و جغرافیایی است

اســتاندار قم گفت: جمعیت هلال احمر بســیار فراتــر از مرزهای 
عقیدتی و جغرافیایی و بر اســاس مســئولیت پذیری دینی و مدنی، 

خدمات شایسته ای را به انسان ها ارائه می دهد.
 بهرام سرمست در نشست با اعضا و مدیران جمعیت هلال احمر قم 
افزود: الگوی مدیریت بحران در کشورمان نیازمند بازبینی و بازنگری 
است و متاســفانه ما همواره از رخدادها، آسیب و خسارت های بسیار 

دیده و دچار بحران می شویم.
وی بر ضرورت دستیابی به شرایط ایده آل در مدیریت بحران تاکید 
کرد و گفت: ملت ایران در بلایای طبیعی حس همبستگی و مسئولیت 
پذیری فوق العاده ای دارند، اما به دلیل آنکه امدادرســانی ها از قبل 
ساماندهی نشــده و نظام یافته نیســت، کمک ها به مردم و مناطق 

آسیب دیده پس از مدتی فروکش می کند.
استاندار قم با بیان اینکه جمعیت هلال احمر بسیار فراتر از مرزهای 
عقیدتی و جغرافیایی و بر اســاس مســئولیت پذیری دینی و مدنی، 
خدمات شایســته ای را به انســان ها ارائه می دهد، افزود: ما همواره 
بــه جمعیت هلال احمــر و نقش و جایگاه حســاس و مهم آن، باور 
و اعتقاد ژرف و عمیقی داشــته و داریم. وی با اشــاره به امدادرسانی 
مطلــوب جمعیت هلال احمر اســتان قم در مناطق ســیل زده غرب 
کشــور، ظرفیت عظیم و انگیزه قوی این نهاد را مورد توجه قرار داد و 
گفت: جمعیت هلال احمر استان باید موضوع پیشگیری از بحران‌های 
طبیعی و اجتماعی در مناطق حاشــیه نشین شــهر را نیز مورد توجه 
جدی قرار دهد. سرمســت با بیان اینکه قــم در چهارراه مواصلاتی 
کشــور قرار گرفته و ماموریت های مضاعفی برعهده دســتگاه های 
امدادی و خدمات رســان این اســتان قرار گرفته است، تصریح کرد: 
توســعه و تقویت امکانات و ظرفیت هــا و پایگاه های امدادی هلال 
احمر در قم نیازمند عنایت ویژه و مشارکت و هم افزایی همه دستگاه 

های اجرایی است.
وی در پایــان با بیان اینکه جمعیت هــال احمر باید همواره یک 
ســازمان یادگیرنده و یاددهنده باشــد، بر لزوم توســعه آموزش ها و 
فرهنگ سازی در جامعه تاکید کرد و گفت: جمعیت هلال احمر استان 
قم باید برای گســترش آموزش های مهارتی اهتمام ویژه ای داشته 
باشد و اثربخشی این آموزش ها را نیز به دقت مورد بررسی قرار دهد.

نشست صمیمی اســتاندار با اعضای جمعیت هلال احمر استان قم 
به مناســبت هفته هلال احمر )12 تا 19 اردیبهشــت ماه( با حضور 
مدیرعامل، معاونان و جمعی از جوانان، داوطلبان و امدادگران این نهاد 

در سالن جلسات امام جواد)ع( استانداری قم برگزار شد.

همزمان با هفته هلال احمر؛
اردوی جهادی کاروان سلامت هلال احمر 

قم در قبادبزن برگزار شد

 اردوی جهادی در قالب کاروان ســامت و درمــان به همت معاونت 
درمان و توانبخشــی هلال احمر استان قم در روســتای قبادبزن بخش 

کهک برگزار شد.
 دکتر عبدالنبی بحرانی با اعلام اینکه همزمان با آغاز هفته هلال احمر؛ 
30 تن از پرشکان و پرستاران و کارشناسان بهداشت به روستای قبادبزن 
کهک اعزام شدند، گفت: این نیروها در قالب دو کاروان سلامت، با هدف 
ارائه خدمات درمانی و بهداشــتی در این روســتا مســتقر و اقدام به ارائه 
خدمت کردند. معاون درمان و توانبخشــی هلال احمر اســتان قم افزود: 
این کاروان ســامت به همراه خود تجهیزات درمانی و دارویی در راستای 
ویزیت رایگان و درمان بیماران همراه داشــت و به مدت دو روز خدمات 
پزشکی، پرستاری و بهداشت محیط را به مردم مناطق کم برخوردار استان 
ارائه کرد. بحرانی بیان کرد: اهدای دارو به ارزش 10 میلیون تومان و ارائه 
خدمات و ویزیت رایگان ۱۴۵ تن از بیماران از جمله فعالیت های تیم‌های 

هلال احمر در این روستا بود.
یادآور میشود؛ دیدار و تکریم خانواده یکی از شهدای این روستا از دیگر 

فعالیت های این اردوی جهادی به شمار می رود.
برگزاری مراسم جشن تولد ویژه کودکان 

سرطانی استان قم

مراســم جشــن تولد ویژه کودکان مبتلا به بیماری سرطان به همت 
اعضــای واحد خواهران کانون هلال احمر دانشــگاه قم و به مناســبت 
گرامیداشت هفته هلال احمر در مرکز مراقبت از کودکان سرطانی استان 

برگزار شد.
 در این مراسم اعضای واحد خواهران کانون هلال احمر دانشگاه قم با 
همکاری انجمن کودک و نوجوان استان، اقدام به برگزاری جشن تولد در 

مرکز مراقبت از کودکانی سرطانی استان قم کردند.
براســاس این گزارش؛ در این مراســم مفرح، میلاد کودکان سرطانی 

متولد فروردین و اردیبهشت ماه جشن گرفته شد.
یادآور می شــود؛ اعضای واحد خواهران کانون هلال احمر دانشگاه قم 
ضمن برگزاری این جشــن شاد و جذاب و شرکت در این امر خداپسندانه، 
هدایایــی نیز برای کودکان این مرکز تدارک دیدند تا با اعطای این هدایا 

به کودکان مبتلا به سرطان، در شادی آنها سهیم باشند.
گفتنی اســت، که این جشن با همکاری انجمن کودک و نوجوان قم و 

همچنین با اجرای کمدین های معروف استان برگزار شد.

تشریح خدمات داوطلبان هلال احمر 
قم در نشست خبری هفته هلال احمر

خدمات داوطلبان هلال احمر قم در نشســت خبری هفته هلال 
احمر تشریح شد.

 معــاون امــور داوطلبان جمعیت هلال احمر قــم در گفت و گو 
با خبرنــگاران بیان کرد: اجرای طرح فرشــتگان رحمت به منظور 
تهیه ســبد کالا برای نیازمنــدان در ایام نوروز، طرح همای رحمت 
و ســفره‌های مهربانی به منظور تهیه ســبد کالای حمایتی برای 
نیازمندان، طــرح ارمغان مهر به منظور تهیه بســته لوازم التحریر 
دانــش آموزان نیازمند، طرح نیابت به منظور دیدار با خانواده معظم 
شــهدا و بیماران، اعزام کاروان ســامت با تیــم های تخصصی 
پزشکی و درمانی به مناطق محروم و طرح تجهیزات پزشکی امانی 
به منظور ارائه تجهیزات پزشــکی به نیازمندان به صورت امانی از 
جمله اقدام های جمعیت هلال احمر قم در ســال گذشته است که 

همچنان ادامه دارد.
امیر حســین علیمردانی افزود: اجرای طــرح داوطلبی جهیزیه با 
هدف اهدای جهیزیه به عروســان نیازمند با مشــارکت داوطلبان و 
خیران، ارائه خدمات حمایتی درمانی دارویی به نیازمندان از طریق 
خیــران و تعامل با مراکز درمانی، طرح اطعام در دانشــگاه و توزیع 
غذای دانشــجویی بین نیازمندان، طرح داوطلبــی قربانی و توزیع 
گوشت گرم گوســفند و مرغ بین نیازمندان و طرح حمایت ماندگار 
بــا هدف اعزام داوطلبان به مراکــز انتقال خون جهت اهدای خون 
به بیماران نیازمند، از دیگر فعالیت های جمعیت هلال احمر قم در 

بخش داوطلبی است.
وی ادامه داد: تاسیس خانه های هلال در میان مساجد، اداره‌ها، 
کارخانه ها، روســتاها و غیره از دیگر اقــدام های ماندگار جمعیت 
هلال احمر قم برای گســترش فعالیت های داوطلبانه در ســطح 

استان است که تا کنون 105 مورد آن انجام شده است.
تلفن ۱۱۲هلال احمر در تمامی ساعات 
شبانه روز آماده دریافت گزارش های 

مردمی است 

سرپرست معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم گفت: 81 مورد 
عملیات سیل و آبگرفتگی در نوروز 98  انجام شد.

 سرپرســت معاونت امداد و نجات جمعیت هلال احمر قم در گفت وگو 
با خبرنگاران بیان کرد: خدمات امداد و نجات در ســطح استان و در قالب 

طرح های مختلف به صورت مستمر و بدون وقفه انجام می شود.
ســعید یعقوبی افزود: در صورت وقوع هرگونــه حادثه، معاونت امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر قم پیشــرو اســت و به ارائه خدمات در سطح 

استانی و ملی می پردازد.
وی بیــان کرد: با افتتاح 2 پایگاه امــداد و نجات هلال احمر در محور 
قم - گرمســار و آزاد راه قم - تهران روند امدادرسانی جاده ای این نهاد 
گســترش یافته و هلال احمر با به کارگیــری همه امکانات برای نجات 
جان آســیب دیدگان ناشی از حوادث رانندگی در جاده ها از هیچ تلاشی 

فروگذار نمی کند.
وی ادامه داد: تلفن 112هلال احمر در تمامی ســاعات شبانه روز آماده 
دریافت گزارش های مردمی است و برقراری ارتباط با آن حتی بدون سیم 

کارت هم امکان پذیر است.
یعقوبی بیان کرد: طرح نــوروزی معاونت امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر قم امســال با ترکیبی از انواع حوادث از جمله عملیات کوهســتان، 

کویر، سیل و حوادث جاده ای همراه بود.
وی ادامــه داد: این معاونت در این مدت تنها 81 مورد عملیات ســیل 
و آبگرفتگی انجام داد که معادل عملیات های 10 ســال گذشــته در این 

موضوع بود.

معاون درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان قم 
خبر داد:

ارائه تخفیف خدمات توانبخشی در هفته 
هلال احمر

مراکز توانبخشی و درمان های اضطراری است که می تواند به صورت 
گسترده به مراجعان خدمت رسانی کند.

 معاون درمان و توانبخشــی جمعیت هلال احمر استان قم در گفت و 
گــو با خبرنگاران بیان کرد:  این نهــاد دارای امکانات مطلوبی در بخش 
داروخانه، مراکز توانبخشی و درمان های اضطراری است که می تواند به 

صورت گسترده به مراجعان خدمت رسانی کند.
عبدالنبی بحرانی افزود: ارائه خدمات توانبخشی در حوزه های مختلف 
و همچنین ســاخت اندام های مصنوعی با بهترین کیفیت در قم از جمله 
اقدام های جمعیت هلال احمر اســتان است که موجب صرفه جویی در 

وقت و هزینه مراجعان می شود.
وی ادامه داد: همچنین کارشناســان حوزه درمان جمعیت هلال احمر 
قم این آمادگی را دارند که در مواقع اضطراری با همکاری سایر نهادهای 
مرتبط با موضوع ســامت، خدمات مورد نیاز را در اختیار مردم اســتان 

قرار دهند.

احداث اولین مرکز نجات در حوادث ریلی کشور در قم

اولین مرکز نجات در حوادث ریلی کشــور درقم 
برای اولیــن بار در مرکز آمــوزش هلال احمر قم 

راه‌اندازی می شود.
 معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر قم 
در گفت و گو با خبرنگاران بیان کرد: ســال گذشته 
29 هزار تن در جریان برگزاری 439 دوره از آموزش 
های هلال احمر استان بهره مند شدند و رتبه نخست 

کشوری در بحث آموزش به قم اختصاص یافت. 
محمدرضــا بهرامی افــزود: برای ارتقاء ســطح 
آموزش‌های امدادی و کاهش خسارت های حوادث 

در قم، دوره هایی خاص طراحی شــده است که در 
آن آمــوزش های مورد نیاز هر کدام از قشــرهای 
اجتماعی به صورت تخصصی به آنان ارائه می شود 
که در گام نخســت این آموزش هــا به کارگران و 

شاغلان در صنایع و معادن استان ارائه خواهد شد.
وی بیــان کرد: همچنین آموزش های لازم برای 
مدیریــت بحران هــای احتمالی به بخشــداران و 
دهیاران که نقطه نخست مواجهه با حوادث هستند 
ارائه می شــود کــه این موضوع نقــش موثری در 

کاهش حوادث خواهد داشت.
وی ادامــه داد: ارائه آموزش های امدادی به پنج 
درصد کارکنان اداره های استان از دیگر برنامه‌هایی 
است که همچون سال های گذشته توسط جمعیت 

هلال احمر قم دنبال می شود.
امکانات  با تجهیــز  بهرامی گفــت: همچنیــن 
مــورد نیاز، آموزش امداد و نجــات در حوادث ریلی 
 را تا پایان تابســتان ســال جاری در استان قم اجرا 

خواهیم کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم: گفت: نظام ارتباطی کاملا 
دیجیتال جمعیت هلال احمر اســتان، پس از ماه مبارک رمضان 

به بهره برداری می رسد.
 دکتر محمد گل فشان در نشست صمیمی استاندار با اعضای 
جمعیت هــال احمر قم افزود: بیــش از 22 هزار تن به عنوان 
اعضــای جــوان، داوطلب و امدادگــر با جمعیت هــال احمر 
استان همکاری داشــته و برنامه های آموزشی بسیاری به ویژه 

آموزش‌های تخصصی برای آنها درنظر گرفته شده است.
وی بــا بیان اینکه در ســال گذشــته بیــش از 30 هزار تن 
آموزش‌هــای جمعیت هلال احمر اســتان قــم را فراگرفته اند، 
خاطرنشان کرد: این آموزش ها در شهرها و روستاهای استان نیز 
به صورت جدی پیگیری شــده و در حال حاضر 105 خانه هلال 
پس از ارائه آموزش‌های لازم و ســاماندهی نیروی انســانی، راه 

اندازی شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم همچنین از جمع آوری بیش 
از 32 میلیارد ریال کمک های مردمی در این اســتان با 30 هزار 
نفر ـ ســاعت فعالیت داوطلبان جمعیت برای کمک رســانی به 

مناطق سیل زده خبر داد و گفت: قم بسیار فراتر از ماموریت‌های 
اســتانی، همواره معین اســتان های آســیب دیده و نیازمند در 

زمان‌های بحرانی بوده است.
وی با اشاره به اجرای طرح دادرس در 128 مدرسه در شهر قم 
در حوزه پیشــگیری از اعتیاد و آسیب های اجتماعی نیز تصریح 
کرد: اســتان قم دارای نخستین مجمع خیرین هلال احمر و نیز 
یک مرکز جامع توانبخشــی و هفت پایگاه جاده ای در ســطح 

استان است. عضو هیات مدیره جمعیت هلال احمر قم نیز در این 
نشست با اشاره به جایگاه معنوی و جغرافیایی استان، بر ضرورت 
توســعه، تقویت و نوســازی امکانات و تجهیزات این نهاد تاکید 
کرد و گفت: جمعیت هلال احمر اســتان همواره در امدادرسانی 
به مناطق آســیب دیده در بلایای طبیعی در کشورمان حضوری 

موثر داشته است.
حجت الاسلام محمدرضا قاسمی نیا با بیان اینکه در تخصیص 
اعتبــارات و امکانات باید نگاه ویــژه ای به جمعیت هلال احمر 
داشــته و این نهاد را در اولویت قرار بدهیم، اظهار داشــت: باید 
نقاط ضعف و قوت در کمک رســانی به مناطق ســیل زده را به 
خوبی مورد بررســی قرار دهیم تا امدادرســانی ها در آینده را به 

خوبی بهبود ببخشیم.
در این نشست که به مناســبت گرامیداشت هفته هلال احمر 
برگزار شد، شــماری از اعضای جوان، داوطلب، امدادگر و بانوان 
جمعیت هلال احمر اســتان قم، گزارشی از برنامه ها، اقدام ها، 
دیدگاه ها، پیشــنهادها، دغدغه هــا و نیازمندی های خود را در 

حوزه‌های گوناگون ارائه کردند.

مدیرعامل هلال احمر قم:
مردم قم 32 میلیارد ریال به مناطق سیل زده کمک کردند

محمــد گل فشــان در گفت و گو بــا خبرنگاران 
بیان کرد: مردم قم که همواره پیشــگام فعالیت‌های 
خیرخواهانه هســتند، 20 میلیارد ریال کمک نقدی و 
12 میلیــارد ریال کمک غیر نقــدی خود را به هلال 
احمر اســتان تحویل دادند که این کمک ها در کوتاه 

ترین زمان در اختیار سیل زدگان کشور قرار گرفت.
وی افزود: در صورت تمرکز بخشیدن بهتر به روند 
جمع آوری کمک‌های مردمــی با محوریت جمعیت 
هلال احمر و همکاری همه دســتگاه‌های مرتبط در 
این موضوع، رتبه برتر استان در جمع آوری کمک‌های 
مردمی برای سیل زدگان کشور، حفظ شده و ارتقا نیز 

خواهد یافت.
وی ادامــه داد: در ایــن مــدت گروه‌های مختلف 
امدادی از میان داوطلبــان جمعیت هلال احمر قم و 
کارکنان آن به صورت مستمر در مناطق مختلف سیل 
زده کشور از جمله اســتان‌های گلستان، خوزستان و 
لرســتان حضور داشتند و به امداد رسانی پرداختند که 

این روند همچنان ادامه دارد.
سیل در نخســتین روزهای ســال جاری منجربه 
خسارت‌های جانی و مالی در برخی از نقاط کشور شد. 
گل فشــان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به اقدام‌های گســترده جمعیت هلال احمر قم برای 
خدمت رسانی به مردم اســتان و سایر مناطق کشور 
گفت: این جمعیت در استان قم 130 کارمند دارد اما به 
اندازه یک نهاد بزرگ و دارای هزاران کارمند فعالیت 
می کند. وی بیان کرد: به عنوان نمونه در نوروز امسال 
روند خدمت رســانی این جمعیت به ســیل زدگان در 
مناطق مختلف کشــور بدون کمترین توقف در روند 

خدمت رســانی به مردم قم دنبال شــد و کمک‌های 
نقدی و غیر نقدی خیران در کمتر از یک روز در اختیار 

نیازمندان قرار می گرفت.
وی ادامه داد: همچنین طــی فروردین ماه جاری، 
حضور مطلوب امدادگران هلال احمر در سطح مناطق 
مختلف استان باعث شد تا خطرات و حوادث ناشی از 
سیلابی شدن رودخانه‌های قم در کمترین حد ممکن 
باشد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم گفت: تنها در 
یک نمونه از اقدام‌های این نهاد، پنج تن که در جریان 
سیلاب گرفتار شده بودند، از خطر مرگ حتمی نجات 
یافتند. وی بیان کرد: کمک به رفع آب گرفتگی معابر 
و منازل در داخل شــهر قم و مناطق مختلف استان از 
دیگر اقدام‌هایی بود که توســط جمعیت هلال احمر 
انجام شــد. وی ادامه داد: پــس از این موضوع، لزوم 

پشتیبانی امدادی از زائران مسجد مقدس جمکران که 
در ایام نیمه شــعبان به قم آمده بودند، ماموریت مهم 
دیگری بود که مانند سال‌های گذشته به خوبی توسط 

جمعیت هلال احمر استان انجام شد.
گل فشان گفت: در کنار این ماموریت ها، اقدام‌های 
فرهنگــی و اجتماعی جمعیت هلال احمر اســتان با 
قدرت در جریان است و سال گذشته کاروان سلامت 
قم در اســتان سیستان و بلوچستان به خدمت رسانی 

مشغول بود.
وی بیان کرد: غنی ســازی اوقات فراغت جوانان و 
کسب رتبه برتر کشور در این زمینه و همچنین افزایش 
کانون‌های دانشجویی هلال از دیگر اقدام‌هایی است 
که توسط جمعیت هلال احمر قم به منظور اتقاء سطح 

کمی و کیفی فعالیت‌های این نهاد، دنبال می شود.

وی ادامــه داد: ارائه آموزش‌هــای امدادی از دیگر 
خدمات مهم جمعیت هلال احمر اســتان است و در 
سال گذشته بیش از 29 هزار تن از این آموزش ها به 
صورت رایگان برخوردار شــدند که این موضوع نقش 
مهمی در کاهش آمار خســارت‌های ناشی از حوادث 
دارد. مدیرعامــل جمعیت هلال احمــر قم گفت: در 
جریان سیل اخیر به خوبی مشخص شد که بسیاری از 
خســارت ها، ناشی از عدم آموزش‌های لازم و رعایت 
نکردن نکات ایمنی اســت. وی بیان کرد: ما در قم به 
دنبال توســعه آموزش‌های امدادی با استفاده از همه 
امکانات خود هســتیم و اعتقاد داریــم برای کاهش 
خسارت‌های ناشی از بلایای طبیعی باید نکات ایمنی 
رعایت شود. وی ادامه داد: در برخی از روستاهای قم، 
در جریان ساخت و سازها، به رعایت حریم رودخانه ها 
توجه نشده اســت و همین مساله در زمان بروز سیل 

می تواند خسارت‌های فراوانی به دنبال داشته باشد.
گل فشان گفت: امروز خدمات هلال احمر علاوه بر 
شهر قم در بخش‌های مختلف استان نیز ارائه می شود 
و مردم بومی می توانند از خدمات پایگاه‌های جمعیت 
هلال احمر مستقر در محل زندگی خود بهره‌مند شوند.
وی ادامه داد: وجود مراکز توانبخشی و اندام سازی از 
دیگر قابلیت‌های جمعیت هلال احمر قم است که در 

آن انواع خدمات مورد نیاز مراجعان ارائه می شود.
مدیرعامل جمعیت هــال احمر قم گفت: در کنار 
همــه ماموریت ها و فعالیت‌های ایــن نهاد، خدمات 
معاینات و واکسیناسیون حج امسال نیز توسط هلال 
احمر اســتان بدون هیچ گونه وقفه ای در حال انجام 

است و همه امکانات در این رابطه بسیج شده اند.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر قم از بهره 
مندی 44 هزار و 784 نفر از خدمات متنوع در حوزه 

جوانان جمعیت هلال احمر قم خبر داد.
 معــاون امــور جوانان جمعیت هــال احمر قم 
در گفــت و گو با خبرنــگاران بیان کــرد: اجرای 
طرح ایمنی و سلامت مســافران، برگزاری کارگاه 
پیشــگیری از اعتیاد و آسیب های اجتماعی، اجرای 
طرح دادرس و آماده ســاختن دانــش آموزان برای 

روزهای سخت، ســاماندهی اوقات فراغت جوانان 
استان، میزبانی جشنواره احسان و اجرای مانور زلزله 
در مدارس قم از جمله اقدام هایی اســت که توسط 

هلال احمر استان انجام می شود.
محمد مصباحــی افزود: اجرای مانورهای امدادی 
در مناطق مختلف اســتان، جمع آوری اسباب بازی 
و اهدای آن به کودکان نیازمند، اجرای جشــن ویژه 
کودکان سرطانی، اعزام گروه های مختلف جوانان 
داوطلب استان به مناطق ســیل زده کشور، اجرای 
برنامه ها و همایــش های متعدد فرهنگی و ترویج 
فعالیت های انســان دوســتانه از دیگر اقدام هایی 
است که توسط معاونت امور جوانان جمعیت هلال 
احمر قم انجام شده است. وی ادامه داد: در مجموع 
سال گذشته 973 عنوان برنامه توسط معاونت امور 
جوانان جمعیت هلال احمر قم اجرا شد و 44 هزار و 

784 تن در این برنامه ها شرکت کردند.

دکتر سید مرتضی ســقائیان نژاد؛ شهردار قم 
همزمان بــا روز جهانی صلیب ســرخ و هلال 
احمر با اهــدای لوحی ضمــن تقدیر از تلاش 
های هــال احمر این روز را بــه مدیرعامل و 
خانواده بزرگ جمعیت هلال احمر تبریک گفت.
 در متــن لــوح تبریک دکتر ســید مرتضی 
ســقائیان نژاد به دکتر محمد گل فشــان آمده 

است:
رسول گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی 
)ص( کسی که برای کمک به برادر خود و سود 
رساندن به او اقدام کند، پاداش مجاهدان در راه 

خدا را خواهد داشت.
توفیــق خدمت رســانی و تــاش برای رفع 
آلام و درماندگی انســان هــا در بزنگاه حوادث 
و بلایــا از جمله نعمت هایی اســت که خداوند 
منان برای بندگان مخلص و فداکار خود ارزانی 

داشته است.
ایثار، فداکاری و همراهی نیروهای دلســوز و 
متعهد جمعیت هلال احمر جمهوری اســامی 
ایران با مردم درکوران حوادث و بلایای طبیعی، 
نمونه ای جامع و کامل از تربیت نیروی فداکار، 
متعهد و با اخلاص است که تمامی همت و عزم 
خود را برای یاری رســاندن به آســیب دیدگان 
بدون در نظر گرفتــن قومیت و ملیت و مذهب 
بــه کار می گیرند و حتــی از نثار جان خویش 
در ایــن راه ابایی ندارند و یقینا امدادرســانی و 
نجات جان همنوعان در لحظات سخت زندگی 
همیشه مانا و ماندگار در یاد و ذهن مردم آسیب 

دیده خواهد بود.
برافراشتن پرچم صلح و دوستی در عرصه‌های 
ملی و فراملی نیز از دیگر دســتاوردهای تلاش 
سترگ و ارزشمند داوطلبان جمعیت هلال احمر 
اســت که همســو و هم جهت با سیاست‌های 
نوع دوســتی صلیب ســرخ جهانــی و فارغ از 
مرزبندی‌هــای جغرافیایــی یاری رســاندن به 
انســان های در مرض آسیب را میسر و ممکن 

ساخته است.
دســتیابی بــه این موفقیــت هــا و جایگاه 
اجتماعی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران بدون شــک خاری اســت بر چشــمان 
دشمنان و اســتکبار جهانی که با ایجاد موانع و 
دست اندازی در مسیر جذب کمک های مردمی 
چهره پلید و غیره انســانی خود را به درســتی 

نمایان ساختند.
فرا رســیدن روز جهانی صلیب سرخ و هلال 
احمر فرصتی مغتنم است برای گرامیداشت این 
مناسبت و عرض تبریک آن به نجاتگران غیور، 
داوطلبان خدوم و جوانان تلاشــگر و پرســنل 
زحمتکش جمعیــت بزرگ و فداکار هلال احمر 

جمهوری اسلامی ایران می باشد.
اینجانب به ســهم خود، صمیمانه از خدمات 
و تلاش های شــما گرامیان کــه مصداق بارز 
ایثارگــری و جان نثــاری می باشــید تقدیر و 
تشــکر نموده و برایتان آرزوی توفیق روزافزون 
و ســربلندی در به ثمر رساندن اصول و اهداف 

انسانی و ووالای جمعیت هلال احمر را دارم.

از اجرای طرح »رقابت در خدمت« تا حضور پرشور هلال احمری 
در نماز جمعه قم

 برگزاری نخستین نماز جمعه ماه مبارک رمضان در هفته هلال 
احمر با مشــارکت پر شــور و حضور پر رنگ هلال احمری ها در 

قم همراه بود.
محمد گل فشــان، در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
قم در مصلای قدس، با بیان اینکــه هلال احمر افتخار می کند 
که به عنوان یکی از مجموعه های بزرگ مردمی کشــور در تمام 
حوادث به ســرعت به یاری مردم می شــتابد، به ارائه گزارشی از 

فعالیت ها و خدمات جمعیت هلال احمر در استان قم پرداخت.

بر اســاس این گزارش، علاوه بر سخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه مدیرعامل جمعت هلال احمر اســتان قم، برپایی میز 
خدمت با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران هلال احمر اســتان 
از دیگر برنامه هایی بود که در حاشیه نماز جمعه این هفته اجرایی 
شــد. یادآور می شــود؛ اجرای طرح »رقابت در خدمت« با هدف 
پاســخگویی چهره به چهره مســئولان جمعیت و مردم همزمان 
با هفته هلال احمر در مصلای قــدس از دیگر فعالیت های این 
روز به شمار می رود. همچنین برپایی چادر آموزشی با هدف ارائه 
آمــوزش های امداد وکمک های اولیه به صورت همگانی از دیگر 
فعالیت های معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان 

قم در نماز جمعه این هفته بود. 
حضور جمعی از اعضای خانواده هلال احمر اســتان قم در نماز 
جمعه قــم و همچنین حضور امدادگــران، داوطلبان و جوانان در 
مراســم عبادی و سیاسی نماز جمعه شهر جعفریه، رنگ بوی این 

مراسم مردمی را در این هفته هلال احمری کرده بود.

دیدار صمیمانه غنچه های هلال احمر با 
مدیرعامل در قم

در هفته گرامیداشــت هــال احمر 
اعضای کانــون غنچه‌های هلال احمر 
قم به دیــدار مدیرعامل جمعیت رفتند 
و ضمن تقدیــر از تلاش های آنها این 
روز را تبریک گفتند.  شماری از اعضای 
کانون غنچه‌های هلال احمر همزمان با 
هفته گرامیداشت هلال احمر با در دست 
داشتن شــاخه‌های گل در محل جمعیت 

هلال احمر استان قم حضور یافتند. بر اساس این گزارش؛ غنچه ها ضمن دیدار با مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر با اهدای شاخه‌های گل از تلاش‌های مدیران خدوم جمعیت هلال احمر 
تقدیر کرده و این روز را به آنها تبریک گفتند.  همچنین در این دیدار که مورد استقبال کارکنان 
جمعیت هلال احمر قرار گرفت غنچه‌ها با اجرای همخوانی هفته هلال احمر را گرامی داشتند. 
یادآور می شود؛ در پایان این دیدار صمیمانه؛ دکتر گل‌فشان، با اهدای هدایایی این هفته را به 
کوچکترین اعضای خانواده جمعیت هلال احمر قم تبریک گفت و برای این غنچه‌ها در ادامه 

زندگی و تحصیل و ارائه خدمات به همنوعان خود آرزوی سلامتی و موفقیت کرد.



نماينده ولی ‌فقيه در جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ايران:

3نیروهای هلال احمر، طلاب، ارتش، سپاه و نیروهای مردمی در حادثه سیل اخیر خوش درخشیدند

 مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور:
حضور خیرین در حوادث غیر مترقبه و 
دستگیری از نیازمندان به ویژه توسط 
هلال احمر قم دارای ارزش فراوانی است

ادامه از صفحه اول
وی بیان کرد: یکــی از چیزهایی که بنی امیه به آن دامن زدند 
و هجمــه وارد کردند این بود که پیامبــر)ص( با زنی بیوه ازدواج 
کرده اســت در حالی که شــواهدی در تاریخ نشان دهنده کذب 

این موضوع بود.
آیــت ا... اعرافی عنوان کرد: بنی امیه می دانســت که حضرت 
خدیجه بانوی اول اســام است از این رو هجمه های دیگری در 

مورد سن ایشان وارد کردند که آن نیز صحت نداشت.
وی خاطرنشان کرد: ایشــان در راه اسلام همه نوع فداکاری و 
جانفشــانی کرد،این بانوی بزرگ در بســیاری از وقایع سیاسی و 

اجتماعی و مسیر حق پیشاهنگ و پیشتاز بود.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور گفت: انسان های پیشگام 
حــق را می شناســند و به آن عمل می کننــد و حضرت خدیجه 
چنین شــخصیتی بود. امام جمعه قم افزود: در زمانی که جامعه در 
جاهلیت به ســر می برد حضرت خدیجه بــا عقل و تدبیر و خطر 
پذیری و سخاوت و شجاعت به حمایت از اسلام پرداخت. آیت ا... 
اعرافی اظهار کرد: این ها مدال های افتخار بود به همین دلیل هر 
وقت نام خدیجه در خانه برده می شد پیامبر احترام می گذاشت و 

در فراغ ایشان اشک می ریخت.

گفتنی اســت، ضیافت ســفره‌های مهربانی به همت جمعی از 
خیرین جمعیت هلال احمر اســتان قم و به مناسبت شب رحلت 
حضرت خدیجه)س( همچون ســنوات گذشــته برپا شــد و تمام 
هزینه‌های این مراسم توســط خیرین و داوطلبان جمعیت هلال 

احمر استان قم تامین شد.
خاطرنشان می شــود؛ مراسم مرثیه خوانی بخشی از این برنامه 
فرهنگــی و معنوی بود و در نهایت این مراســم با برگزاری نماز 

جماعت و ضیافت افطاری به پایان رسید.
معاونت به همت خیرین و داوطلبان هلال احمر؛ 

سفره‌های مهربانی در روستای خورآباد 
برپا شد

با حضور داوطلبان و خیرین، و مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم 
سفره‌های مهربانی در روستای خورآباد برپا شد.

 همزمان با ماه مبارک رمضان، سفره‌های مهربانی با حضور داوطلبان و 
خیران به منظور کمک به خانواده های کم برخوردار در روســتای خورآباد 
از توابع بخش کهک قم برپا شــد. در راســتای اجرای طرح ملی همای 
رحمــت که در ماه مبارک رمضان اجرا می‌شــود، و بــه همت داوطلبان 
خورآباد حدود 100 تن از روزه داران در قالب طرح ســفره های مهربانی، 
در ضیافت افطاری شرکت کردند. بر اساس این گزارش، در این طرح که 
با هدف انســان دوستی و تکریم نیازمندان اجرایی می شود، همه ساله در 
مــاه مبارک رمضان، خیرین و داوطلبان هــال احمری میزبان افراد کم 
برخودار جامعه و مددجویان می شوند. گفتنی است طرح همای رحمت و 

سفره های مهربانی تا پایان ماه مبارک رمضان در استان قم ادامه دارد.

گردهمایی بزرگ اعضای جمعیت هلال 
احمر بخش جعفریه برگزار شد

مســئول جمعیت هلال احمر بخش جعفریه خبر داد: همزمان با میلاد 
امام حســن مجتبی )ع( گردهمایی بزرگ خواهران داوطلب،  امدادگران 

و جوانان برگزار شد.
هادی ثانی با تبریک این روز اظهــار کرد: گردهمایی بزرگ خواهران 
داوطلــب، امدادگران و جوانــان در نیمه ماه مبارک رمضــان با اجرای 
برنامه‌های فرهنگی و معنوی برگزار شد. وی افزود: این برنامه در پایگاه 
شهری شهید صابری جمعیت هلال احمر شهر جعفریه اجرا شد و اعضای 
مشــارکت کننده در ضیافت افطاری که از محل اعتبار خیرین تامین شده 
بود حضور یافتند. مســول جمعیت هلال احمر بخش جعفریه یادآور شد: 
در این برنامه که با حضور قشــر عظیمی از خانواده های کم برخوردار در 
کنار اعضای هلال احمر همراه بود، به مناسبت میلاد دومین امام شیعیان 

مراسم مدیحه سرایی نیز اجرا شد.

نماينده ولی ‌فقيه در جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ايران گفت: 
نیروهای هلال احمر، طلاب، ارتش، ســپاه و نیروهای مردمی در حادثه 

سیل اخیر خوش درخشیدند.
 حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسين معزی در مراسم زیارت عاشورا 
در جمع کارکنان جمعیت هلال احمر اســتان قم با گرامیداشــت شهید 
مطهری و روز معلم عنوان کرد: شــهید مرتضی مطهری فیلسوف و فقیه 
و خطیب و عالم و نویســنده و علامه بــزرگ و از یاران امام)ره( بود،یاد و 
خاطره این شهید را گرامی می داریم و به ساحت معلمان گرامی و زحمت 

کشان عرصه تعلیم و تربیت احترام ویژه ای می گذاریم.
نماينده ولی ‌فقيه در جمعيت هلال احمر جمهوری اســامی ايران در 
خصوص اهمیت ماه رمضان افزود:رمضان ماه مهمانی خداســت، باید با 
دلــی پاک و قلبی مصفا و وجودی آماده بــرای بهره بردن از ماه رمضان 

آماده شویم.
وی با اشاره به جایگاه هلال احمر در خدمت رسانی به مردم اظهار کرد: 
هلال احمر همواره آماده خدمت اســت، همان طور که رهبر فرمودند این 
نهاد همانند ارتش هر روز در آمادگی به سر می برد تا جایی که اگر دشمن 

خواست آسیبی به کشور برساند، تمام قد در برابرش بایستد.
حجت‌الاسلام والمسلمین معزی بیان کرد: خدمت به مردم این سرزمین 
در هنگام بروز حوادث و ارائه خدمت در ســفرهای نوروزی و در جاده‌ها و 

تسکین آلام و درد جامعه از جمله رسالت‌های مهم هلال احمر است.
وی گفت: فروردین امسال با سیل مهیبی روبرو شدیم که در 24 کشور 
جاری شــد و سه استان گلستان لرســتان و خوزستان بیش از همه دچار 
آسیب شدند. نماينده ولی ‌فقيه در جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ايــران افزود: باران رحمت الهی و لطف اســت خداوند در این باران الهی 
میلیون‌ها متر مکعب آب نازل کرد، 20 سال خشکسالی در این کشور بود 
و اگر امســال ادامه می یافت خساراتی که می زد بیش از آسیبی بود که 
ســیل به همراه داشت. وی عنوان کرد: به وسیله این باران،دریاچه ارومیه 

زنده شد،‌هامون 40 سال خشک بود و به دریاچه ای بزرگ تبدیل شدو رود 
کارون این چنین لبریز از آب شد.

حجت‌الاســام والمسلمین معزی ادامه داد: آن طور که نشان می دهد 
در سالهای آینده در خاورمیانه دچار جنگ آب خواهیم شد چون چند کشور 

دچار بی آبی می شوند، مساله کم آبی مساله ای مهم است.
وی خاطرنشــان کرد: اگر به درســتی تدبیر کنیم مــی توانیم از این 
حوادث به خوبی اســتفاده کنیم زلزله حادثه مهیبی است اگر آماده باشیم 
و ساختمان‌ها به خوبی ساخته شود کمترین آسیب را می بینیم، در برخی 
از کشورها هر روز با زلزله مواجه اند اما با تدابیر لازم ساختمان‌ها را ایمن 
و خود را آماده کرده اند،آنها خســارات زیادی دیــده اند که به این درجه 
از آمادگی رســیده اند.  نماينده ولی ‌فقيــه در جمعيت هلال احمر عنوان 
کرد:بسیاری از کشورهای جهان،تجربه حوادث مهیبی چون جنگ، آتش 
سوزی، زلزله، سونامی و ســیل را داشته اند و زندگی شان با این حوادث 
نابود شده است،اما مردم شهرها را دوباره ساختند حادثه در همه جای دنیا 

بوده است و اولین کسی نیستیم که حادثه را می بینیم.
وی اظهار کرد: سیل به این عظمت اگر به درستی تدبیر نمی شد برخی 
از شــهرها به ویژه سوسنگرد با 180 هزار نفر جمعیت و اهواز را از دست 
می دادیم، در چند روز بارندگی 70 نفر جان خود را از دســت دادند که هر 

یک برای ما عزیز بودند.
حجت‌الاسلام والمســلمین معزی گفت: مردم ایران امتحان خوبی را 
پس دادند، با حضور به موقع در مناطق ســیل زده انصافا خدمت عظیمی 

را شاهد بودیم.
وی افزود:11  شهر در لرستان دچار آسیب شد و در خوزستان و گلستان 
خســارات زیادی به بار آمد، نیروهای هلال احمر،طلاب،ارتش،ســپاه و 

نیروهای مردمی در حادثه سیل اخیر خوش درخشیدند.
نماينــده ولی ‌فقيه در جمعيت هلال احمر عنوان کرد: همه اســتان‌ها 
در خدمت رســانی به مردم آسیب دیده حضوری چشمگیر داشتند،به ویژه 
طلاب خدمات ارزنده ای ارائه دادند، طلاب خوب درخشــیدند و افتخاری 

برای جامعه روحانیت و حوزه علمیه و هلال احمر بودند.
وی اظهار کرد: 6 هزار طلبه در این اســتان‌ها واقعا به خدمت پرداختند 
و در گل و لای بــه کمک مردم پرداختند و حتی فرشــهای مردم را می 

شستند،این خدمات از سوی جامعه بسیار با ارزش است.
حجت‌الاسلام والمسلمین معزی بیان کرد: امام صادق)ع( فرمود کسی 
که به رفع حاجت مومنی بپردازد 1000 حســنه دارد و 1000 بدی را محو 
می کند و 1000 درجه دارد و 8 باب بهشــت بر روی مومن گشــوده می 
شود،رفع نیاز مومن ثواب بارها طواف را دارد از این رو باید حاجت مومنان 
را برآورده کنیم. وی گفت: مردم در ســیل، خانه‌ها و دام‌ها و کشاورزی و 
زندگی شــان را از دست دادند و باید در این شرایط حمایت شوند، رهبری 

نیز تاکید زیادی بر حمایت از مردم داشتند.
حجت‌الاســام والمسلمین معزی بیان کرد:باید از مکتب اهل بیت)ع( 
حدمت کــردن را بیاموزیم، امامان و انبیای الهــی برای مردم قدم برمی 

داشتند،ما نیز در مسیر اهل بیت)ع( قدم برداریم.
وی تصریح کرد: خدمت به مومنان ارزش زیادی دارد و مومنان خدمت 
گــذار یکدیگرانند،در حوادث، مبلغان دین با خدمــت خود پیام دین را به 

گوش دیگران می رسانند.

شهریار مزیدآبادی، مدرس امداد و نجات کشور: جوانان، پشتوانه قوی هلال احمر هستند 
مربیان هلال احمر نقش مهمی در آموزش و ایجاد 

آمادگی در بحران ها دارند

آموزش و پژوهش دو رکن مهم در توسعه و تعالی است

داوطلبان خانه هلال معدن منگنز ایران محموله کمک های 
خود را به مناطق سیل زده ارسال کردند

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان 
قم گفت: با ارسال کمک های داوطلبان خانه هلال 
معدن منگنز ایران شمار محموله کمک های ارسالی 
از سوی جمعیت هلال احمر قم به مناطق سیل زده 
استان های لرستان، خوزستان و سیستان و بلوچستان 

به یازده محموله رسید.
 امیر حســین علیمردانی با اشــاره به کمک های 
انجام شــده توسط اعضای خانه های داوطلب عنوان 
کــرد: خانه هلال معدن منگنز ایران در اســتان قم 
ســابقه ای دیرینه در همکاری داوطلبانه با مدیریت 

بحران و هلال احمر دارند.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم 
افزود: سال گذشته داوطلبان خانه هلال معدن منگنز 
ایران در حادثه سرپل ذهاب کرمانشاه علاوه بر ارسال 
محموله 50 میلیون تومانی، یک تیم 7 نفره را برای 
امداد و نجات اعــزام کرد. وی اظهار کرد: داوطلبانی 
کــه از جمع کارکنان این معدن هســتند همواره در 
محــل معدن این آمادگی را دارند تا در مواقع بحران، 
حضوری فعال در کمک رسانی به مناطق آسیب دیده 

داشته باشند.
علیمردانی عنوان کرد: در این راســتا و با توجه به 

نیــاز مناطق داوطلبان خانه هلال معدن منگنز ایران 
محموله کمک های خود را به مناطق سیل زده ارسال 

کردند.
وی بیان کرد: وقوع سیل در مناطق غربی یکی از 
رویدادهای تلخ بــود و در این زمینه مدیریت معادن 
منگنز با تیم های داوطلبانه، محموله ای را آماده کرده 

اند که به مناطق شناسایی شده می رود.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان 
قم خاطرنشــان کرد: بر اساس نیازسنجی در منطقه 
معمــولان و پلدختر، این داوطلبان محموله 2 میلیارد 
ریالی را تهیه کرده اند که شامل 95 تخته فرش، 195 
ســرویس وسایل آشپزخانه و 157 تخته پتو است که 
با همکاری شرکت شیر ژال به مناطق آسیب دیده از 

سیل لرستان ارسال شد.
وی بیــان کــرد: جمعیت هلال احمر اســتان قم 
در این راســتا با همت نیروهای داوطلــب اقدام به 
تفکیک و بســته بندی و همچنین ارسال یازدهمین 
محموله کمک های مردمی که شامل، اقلام معیشتی 
همچون؛ پوشــاک، مواد غذایی، بسته های بهداشتی 
و... به مناطق ســیل زده سیستان و بلوچستان کرده 

است.

مدیر عامل هلال احمر قم، با بیان اینکه 22 هزار 
عضو در این جمعیت فعال هستند، گفت: هلال احمر 
استان برای پنجمین سال متوالی در سال گذشته در 
حوزه جوانان به عنوان دســتگاه برتر در غنی سازی 

اوقات فراغت انتخاب شد.
محمد گل فشان در سخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه قم در مصلای قدس ، با بیان اینکه هلال 
احمر افتخــار می کند که به عنوان یکی از مجموعه 
های بزرگ مردمی کشور در تمام حوادث به سرعت 
به یاری مردم می شتابد، افزود: در سیل فروردین ماه 
امسال نیز این جمعیت خدمات بسیار خوب و گسترده 

ای به آسیب دیدگان این حادثه ارائه کرد.
وی با بیان اینکه عملیات امدادرســانی به ســیل 
زدگان در ایران بسیار قوی تر و سریعتر از کشورهای 
پیشــرفته بود، گفت: قدرت رســانه ای کشورهای 
پیشرفته موجب شده تا تصور شــود که امدادرسانی 
آنها در حوادث، بســیار قوی تر است ولی طبق آمار 

این طور نیست.
گل فشــان، جوانان را پشتوانه قوی هلال احمرقم 
دانســت و افزود: جوانان داوطلــب، آموزش دیده و 
مردمی این جمعیت در حوادث مختلف به خوبی نقش 
آفرینی می کننــد و در کمترین زمان به یاری حادثه 

دیدگان می شتابند.
وی اظهار داشــت: سیل ابتدای امســال به ویژه 
سیل لرستان، جشن های نیمه شعبان و نوروز 98 از 
جمله حوادث ومناسبت هایی بود که از ابتدای امسال 
تاکنون هلال احمر در آن مشارکت کرد و کارنامه‌ای 
موفق را در کنار دستگاه های مختلف امدادی به ثبت 
رساند. گل فشان افزود: جمع آوری،تفکیک و ارسال 
به موقع امانت مردم به ســیل زدگان نشان از حضور 

پررنگ داوطلبان این جمعیت در سال اخیر است.
وی، هــال احمر راتنها متولــی آموزش همگانی 
برای کاهش آســیب های ناشی از حوادث دانست و 
گفت: توجه به آموزش های هلال احمر و شرکت در 
این دوره ها موجب می شــود تا در حوادث و بلایای 
طبیعی و غیرطبیعی آسیب های ناشی از این حوادث 

کاهش چشمگیری داشته باشد.
گل فشان افزود: بالغ بر 106 خانه هلال در سطح 
استان وجود دارد که درآنها آموزش ها مختلف امدادی 
به مردم داده می شود. سیل در نخستین روزهای سال 
جاری منجربه خسارت های جانی و مالی در برخی از 
نقاط کشور شــد. دوازدهم تا نوزدهم اردیبهشت ماه 
جــاری به عنوان هفته هلال احمر نامگذاری شــده 

است.

مــدرس پیشکســوت امــداد و نجــات کشــور 
گفت:مربیــان هلال احمر نقش مهمی در آموزش و 

ایجاد آمادگی در بحران ها و حوادث دارند.
 شــهریار مزیدآبادی، مدرس پیشکسوت امداد و 
نجات کشــور در آئین گرامیداشــت هفته معلم که 
به همــت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال 
احمر استان قم برگزار شد، گفت: مربیان هلال احمر 
نقش مهمی در آموزش و ایجاد آمادگی در بحران‌ها 
و حوادث دارند. مزیدآبادی عنوان کرد: معلم، عاشق 
اســت و عاشقان عرصه علم و دانش، به پیشرفت و 
تعالی می رســند. این مدرس امداد و نجات با اشاره 
به خاطرات خدمت خود در اســتان قم افزود: سالها 
قبل در دهه 70 عهده دار فعال شــدن مدرسه امداد 
و نجات هلال احمر در قم شــدیم، آن روزها گرفتار 
500 هزار تومان بودیم تا مدرسه را ساماندهی کنیم، 
با کمترین ســازه و با حضور مربیان عاشق این فضا 

را آماده کردیم و تاکنون بیش از هزار نفر در مدرسه 
امداد و نجات قم آموزش دیدند.

وی اظهــار کرد: در دهــه 80 نیز وقتی حادثه بم 
با تاخیر اعلام شــد، همــان مربیان نقش مهمی در 
عملیات ها داشــتند وقتی کلاس ها تمام شد و سه 
روز بعد شــاگردان و مربیان در بم بودند دیدیم که 
گاهی فاصله بین آموزش و امدادرسانی واقعی چقدر 
کوتاه اســت. مزیدآبادی بیان کرد: همان شاگردان 
به میدان آمدند و کلاس عملیاتی شــد و آموزش ها 
را در صحنه های واقعــی پیاده کردیم، یعنی بعد از 
آموزش در کلاس تئوری، ســه روز دیگر در میدان 
بحران بودیم. وی گفت: اساتید علمی و کاربردی در 
رشــته های مختلف افراد نخبه ای را تربیت کردند 
که این ها مدیران مدیریت بحران و نجات میشوند.

این مدرس امداد و نجات افزود: مربیان و اســاتید 
باید تاثیر گذار باشند، این آموزش ها و تاثیر گذاری 
ها بــود که امروز قم توانســته جایــگاه مهمی در 
مدیریت بحران ها داشــته باشــد و در استان های 

دیگر نقش معین داشته باشد.
وی اظهــار کرد: مدیران و معاونــان و مربیان و 
داوطلبان هلال احمر همواره در صحنه های مختلف 
اثر گذار بوده اند، خانواده بزرگ هلال احمر بر اساس 
منویات رهبری واقعا عاشق و دیوانه کارشان هستند 

و به آن افتخار می کنند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم گفت: آموزش و پژوهش دو 
رکن مهم در توسعه و تعالی است و جمعیت هلال احمر باید به این دو رکن 

مهم توجه ویژه ای داشته باشد.
 دکتر محمد گل فشــان در آئین گرامیداشــت هفته معلم که به همت 
معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم و با حضور 140 
تن از مدرســان و مربیان هلال احمر برگزار شد، عنوان کرد: معلم جایگاه 
مهمی در تعلیم و تربیت دارد و تعلیم و تربیت و آموزش نیز در آموزه های 

دینی ما از جایگاه والایی برخوردار است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم افزود: حوزه علمی و کاربردی از 
ظرفیت های مهم آموزشی و پژوهشی در حیطه هلال احمر است و ما در 

حوزه علمی کاربردی در قم کارنامه خوبی داریم.
وی اظهار کرد: در بحث آموزش مرهون تلاش ها مدرســین و مدیران 
کل هستیم و در آموزش پیشینه خوبی داریم، مجموعه هلال احمر به دنبال 

تقویت نیروهای ورزیده و توانمند سازی است.
گل فشــان بیان کرد: اگر قرار است خدمات مرکز علمی کاربردی تداوم 
داشته باشد باید جز بهترین ها در آموزش باشیم در این مسیر جمعیت هلال 
احمر قم در بحث آموزش موفقیت های زیادی کسب کرد و این تلاش ها 

و موفقیت ها در امداد و نجات ستودنی است.
وی خاطرنشان کرد: تلاش مربیان و همت امدادگران در بم در سال 82 
قم موجب شــد که جز استان های اول در خدمت رسانی بودیم و عملیاتی 
وارد کار شــدیم و در زلزله های اخیر نیز موفقیت های فراتری داشتیم هر 
چند کمبودهای زیادی داریم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم 
عنوان کرد: البته در آموزش قبلا تنها مجموعه جوانان را در قم داشــتیم و 

نسبت به قبل رشد خوبی احساس می شود اما همچنان از نظر امکانات با 
کمبود مواجه ایم،در این مسیر سختی های زیادی کشیدیم و از نقطه ای به 

نقطه ای رسیده ایم که پیشرفت و تعالی دارد.
وی بیان کرد: با ظرفیت های فعلی می توان گفت پیشــرفت داشته ایم 
حضور چنین مربیانی جای تقدیر دارد از دل و جان برای کار مایه می گذارند 
ما مدرس و مربیان قدرتمندی داریم که بدون چشمداشتی تلاش می کنند.
گل فشان اظهار کرد: باید با سرعت بیشتری حرکت کنیم برای حضور 
در بحران ها از نظر ســاختاری نیز نیاز به رشد و پیشرفت روزافزون داریم 
در زلزله ســر پل ذهاب معین استان ها بودیم و این ها نشان می دهد که 
توانایی لازم را داریم البته در سیل اخیر به دلیل اینکه در قم خطر سیلاب 
وجود داشت مسئولیت لرستان را عهده دار نشدیم اما در انجام وظیفه از هیچ 
تلاشی کوتاهی نکردیم. وی گفت: در آموزش نگاهمان به امکانات نباشد 
در هر کجا هستیم آمادگی را به مردم انتقال دهیم باید در هزینه ها صرفه 

جوئی کنیم و توانمندی ها را ارتقا دهیم ما هزینه تبلیغات و آموزش از طریق 
صدا و سیما را نداریم و نمی توانیم از ظرفیت صدا و سیما در تبلیغ و آموزش 
استفاده کنیم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم عنوان کرد: با همه 
کمبودها این آمادگی را باید به مردم برسانیم و با مدیریت هزینه ها، دیگر 
اعتبارات را به آموزش سوق دهیم، در کاهش حوادث و مدیریت بحران ها 
سایر بخش ها را نیز فعال کردیم و در جعفریه و شهرهای اطراف و مناطق 
اقدامات خوبی انجام شــده و آمادگی لازم وجود دارد و اگر حادثه ای اتفاق 

بیفتد می توانیم به توسعه دست یابیم.
وی خاطرنشان کرد: وقتی امدادگران خودشان بومی هستند و در منطقه 
حضور دارند آرامش بهتری برای اهالی در هنگام بحران شاهد هستیم من 

اینکه کار با سرعت بیشتری انجام می شود.
گل فشــان بیان کرد: آموزش و پژوهش دو رکن مهم در توسعه و تعالی 
است و جمعیت هلال احمر باید به این دو رکن مهم توجه ویژه ای داشته 
باشــد. وی گفت: ما معاونت آموزش و پژوهش داریم اما پژوهش سخت 
تر اســت، در ارزشیابی ها در آموزش ضمن خدمت جز بهترین ها بوده ایم 
انتظار از مدرســین و مربیان و متولیان در حوزه پژوهش و آموزش داریم تا 

بتوانیم قوی تر وارد شویم. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم افزود:باید در منابع قوی شویم 
کتاب های متعددی آمد در حوزه آموزش آمده است که باید از آن به بهترین 

نحو استفاده شود.
گفتنی اســت، در این مراســم از 10 عنوان بروشور آموزشی در موضوع 
حوادث و یک کتاب منتشــر شــده به همت معاونــت آموزش و پژوهش 

جمعیت هلال احمر استان قم در سال ۹۷ رونمایی شد.

برگزاری برنامه های فرهنگی و 
معنوی هلال احمر در ماه رمضان

 همزمــان با ماه مبارک رمضان 
دفتــر نمایندگــی ولــی فقیه در 
جمعیــت هلال احمر اســتان قم 
برنامه های  برگــزاری  بــه  اقدام 
معنــوی و فرهنگــی در جمعیت 

هلال احمر استان قم کرده است.
 حجت الاسلام والمسلمین سید 
اعلام  با  مصطفی علامه مهــری 
این خبر اظهار کرد: با فرارســیدن 
ماه پرخیر و برکت رمضان، کلاس 

مباحث علوم قرآنی در هلال احمر برگزار می شود.
وی تصریح کرد: برگزاری جلسه قرائت قرآن کریم با هدف بهره مندی از 
فیوضات این ماه مبارک و کتابی آســمانی از دیگر طرح های اجرایی در ماه 
خدا است. مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان قم 
بیان کرد: این فعالیت های قرآنی در راستای ترویج فرامین الهی در این ماه 
بزرگ با حضو رو مشارکت پرشور، مدیران، کارکنان و اعضای جمعیت هلال 
احمر اســتان قم اجرا می شود. حجت الاسلام والمسلمین علامه مهری در 
ادامه با تاکید بر اهمیت درک برکات این ماه افزود: برگزاری نماز جماعت با 
حضور ائمه جماعات در جمعیت هلال احمر و معاونت های جوانان و آموزش 

از دیگر برنامه‌های ماه مبارک رمضان برشمرد.
برگزاری سلسله نشست های قرآنی در 

هلال احمر استان قم
بمناســبت ماه مبارک رمضان همه روزه سلسله نشست های قرآنی در 

هلال احمر استان قم با حضور کارکنان در حال برگزاری است.
در این سلسله نشســت های قرآنی که همزمان با ماه خدا و در ساعت 
نماز ظهر و عصر برگزار می شــود، برنامه هایــی همچون نماز جماعت، 
قرائــت و جمع خوانی قرآن کریم و ســخنرانی بــا مباحث قرآنی و دینی 
اجرایی می شــود. بر اســاس این گزارش، امام جماعت پس از برگزاری 
نمــاز و قرآن خوانی توســط کارکنان، ضمن ایراد ســخنرانی به اهمیت 
بهــره منــدی از تعالیم قرآنی و فیوضات این ماه الهی با ســرفصل های 
مختلفی همچون خانواده؛ ســبک زندگی اســامی و ارائه پژوهش های 
قرآنــی پیرامون مباحث مختلف تاکید می کنــد. همچنین، تهیه و توزیع 
کتاب محبوبه الرســول در خصوص 40 ویژگی از خصوصیات ام المومنین 
حضرت خدیجه کبری)س( به قلم سید مصطفی علامه مهری و برگزاری 
مسابقه فرهنگی با همین موضوع از دیگر برنامه های فرهنگی ماه مبارک 
رمضان به شمار می رود. یادآور می شود، این برنامه معنوی و فرهنگی که 
به همت مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر استان 

قم برنامه ریزی شده سات، تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد.
نشست مشترک همکاری هلال احمر با 

شهرداری ها و دهیاری ها برگزار شد

با حضور مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم و نماینده دفتر امور 
روستایی و شوراهای استانداری قم نشست مشترک همکاری با شهرداری‌ها 

و دهیاری ها برگزار شد.
 در این نشست، دکتر گل فشــان با اشاره به سابقه تشکیل پایگاه های 
هلال احمر در ســطح استان قم و تاکید بر افزایش همکاری ها افزود: هم 

اکنون بیش از 100 خانه هلال احمر در استان فعال است.
وی با بیان اینکه مســاجد، روستاها، ادارات و به عنوان پایگاه های اصلی 
خانه های هلال در اســتان فعال شــده اســت و هیچ خانه هلالی نیست 
که آموزش در آن برگزار نشــده باشــد، گفت: اعضای این خانه ها ضمن 
ســازماندهی آموزش های لازم امدادی را بــرای مقابله با حوادث احتمالی 
فراگرفته اند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با بیان اینکه استفاده 
از پتانســیل مردمــی و بومی در بخــش ها اثرگذار اســت تصریح کرد: با 
سازماندهی و آموزش پیش از این نیز در برخی بخش های استان انجام شده 
بود توانستیم به خوبی حوادثی که در بخش ها اتفاق افتاد را مدیریت کنیم. 
یادآور می شــود؛ در ادامه‌ی این نشست مشــترک مقرر شد؛ نمایندگانی از 
سوی دو هلال احمر و استانداری مشخص شده و آمار جمعیتی و اطلاعات 
107 دهیاری فعال اســتان قم جهت برنامه ریزی برای ارائه آموزش های 

همگانی اماد و کمک های اولیه در اختیار هلال احمر قرار بگیرد.
از دادرسان منتخب مرحله استانی المپیاد 

آماده قم تجلیل شد

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم از تقدیر از دانش آموزان 
منتخب مرحله استانی هفتمین المپیاد آماده در قم خبر داد.

 محمد مصباحی با اشاره به پایان مرحله استانی رقابت های المپیاد آماده 
در قم اظهار کرد: دادرســان منتخب 14 مدرسه ای که به مسابقات مرحله 
استانی راه یافتند مورد تقدیر قرار گرفتند. معاون امور جوانان جمعیت هلال 
احمر اســتان قم با اشــاره به اینکه بیش از 125 مدرسه در اجرای هفتمین 
دوره مســابقات المپیاد آماده استان قم شــرکت کردند. افزود: رقابت های 
مرحله اســتانی با حضور دادرســان منتخب از 14 مدرسه سطح استان قم، 
کهک، جعفریه و دستجرد در دو گروه خواهران و برادران در اردیبهشت ماه 
ســال جاری برگزار شد. وی که در مراســم تقدیر از دانش آموزان، مربی و 
مدیر مدارس منتخب کهــک حضور یافته بود، تصریح کرد: با هدف تقدیر 
و همچنین افزایش انگیزه سایر دانش آموزان برای مشارکت در دوره های 
آموزشــی طرح ملی دادرس از بیش از 250 دادرس منتخب این 14 تیم و 

مربیان آنها با اهدای هدایی توسط  جمعیت هلال احمر تقدیر شد. 
4000 نفر از اعضاء کانون بازنشستگان 
سپاه آماده فراگیری امداد و کمکهای اولیه 
جلسه تعامل با کانون بازنشستگان سپاه، در راستای آموزش 4000 نفر از 

خانواده بازنشستگان سپاه برگزار شد.
 بــا هماهنگی معاونت آموزش و پژوهش هــال احمر، و با هدف ایجاد 
تعامل و ارائه خدمات بهتر جلســه مشــترک معاونت آموزش و پژوهش با 
نماینده کانون بازنشســتگان ســپاه برگزار شد. بر اســاس این گزارش؛ در 
این جلســه نماینده کانون بازنشستگان سپاه از فراخوان بیش از 4000 نفر 
شامل پرســنل و خانواده های آنان خبر داد و بیان کرد: این افراد به تدریج 
جهت شرکت در کلاس کمکهای اولیه سازماندهی می شوند. همچنین در 
ادامه این نشست مشترک، محمدرضا بهرامی، سرپرست معاونت آموزش و 
پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم نیز ضمن اشاره به کهولت سن افراد 
بازنشسته و اهمیت فراگیری مباحث امدادی برای آنان و خانواده های آنها، 

تامین مربی این دوره ها را از وظایف هلال احمر برشمرد. 
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دبیر مجامع کانون دانشجویی هلال 
احمر استان قم جوان برتر شد

در آیین روز جوان، از دبیر مجامع کانون دانشجویی جمعیت هلال احمر 
استان قم به عنوان جوان برتر در عرصه اجتماعی با اهدای تندیس و لوح 

از سوی استاندار قم تقدیر شد.
 در آیین روز جوان از ۱۵جوان برتر استان قم به عنوان فعالان در عرصه 

های مختلف تقدیر شد.
بر اساس این گزارش، در مراسم تجلیل از جوانان برتر استان و جشنواره 
حضرت علی اکبر)ع( که با حضور مدیرعامل و معاون امور جوانان جمعیت 
هلال احمر اســتان قم در ورزشگاه شــهید حیدریان برگزار شد؛ از میان 
دســتگاه ها و ســازمان‌ها مرتبط با حوزه جوانان امســال در ۱۵ محور از 

جوانان برتر قم تجلیل شد.
این گزارش می افزاید؛ محورهای امسال شامل حوزه‌های قرآنی، علمی، 
پژوهشی، کارآفرینی، صنعت، روستا، جوان سرباز، طلبه جوان، دانشجوی 
نخبه، فعال فرهنگی اجتماعی، فعال در عرصه هنر، نویسنده جوان، جوان 
معلول، قهرمان ورزش و فعال در عرصه مطبوعات و اطلاع رســانی بود، 
که فرشته نعمتی نائب دبیر کشوری کانون دانشجویی و دبیر مجامع هلال 

احمر استان قم موفق به کسب رتبه برتر و فعال در حوزه اجتماعی شد.
ارائه خدمات امدادی و درمانی به بیش از 5 

هزار نفر در طرح ملی »منتظران ظهور«
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم از ارائه خدمات متنوع و ارائه 
خدمــات امدادی و درمانی به بیش از 5 هزار زائر و مجاور در اجرای طرح 

ملی »منتظران ظهور«خبر داد.
 دکتر محمد گل فشــان با اشاره به ارائه خدمات متنوع در اجرای طرح 
ملی »منتظران ظهور« در قم اظهار کرد: همزمان با ایام نیمه شعبان این 
طرح با هدف خدمت رســانی و پوشــش امدادی و درمانی، فعالیت های 

فرهنگی و راهنمایی زائران مسجد مقدس جمکران برگزار شد.
وی با اشــاره به حضور امدادگران، جوانــان و داوطلبان جمعیت هلال 
احمر در قالب تیم های امدادی و درمانی و خدمت رســان و ارائه خدمات 
به مــدت دو روز گفت: در این ایام 120 امدادگــر و نجاتگر در قالب 30 
تیم 4 نفره به صورت سیار اقدام به پوشش امدادی محوطه داخلی مسجد 
جمکران کردند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان قم با اشــاره به 
مشــارکت 30 تن از امدادگــران در دو پایگاه ثابت ویــژه خواهران بیان 
کرد: 40 پزشــک و پرستار در طرح ملی »منتظران ظهور« حضور داشتند 
کــه در مجموع 4 هزار 832 نفر خدمات درمان ســرپایی دریافت کردند. 
و 47 تــن از مراجعــان نیز با توجه به نیاز به بیمارســتان  اعزام شــدند. 
گل فشــان  افــزود: تیم های درمانی هلال احمــر در دو بخش اتوبوس 
آمبولانس و چادر مســتقر شــده و اقدام به ویزیت رایگان و ارائه خدمات 
درمانی همچین اهدای دارو به مراجعان کردند. وی با بیان اینکه تجهیزات 
هلال احمر خدمت زائران و مجاوران مســجد مقدس جمکران بود یادآور 
شد: با بکارگیری یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و 5 دستگاه آمبولانس، 
یک خودروی ارتباطات سیار و 2 خودروی نجات، این خدمات به زائران و 
مجاوران این مکان مقدس ارائه شــد. گل فشان در ادامه از حضور پرشور 
جوانان هــال احمر در اجرای طرح ملی منتظران ظهور خبر داد و گفت: 
اکیپ های جوانان، با اجرای طرح راهنمایی مســافرین و زائرین و برپایی 
غرفه ها منتظران ظهور و همکاری با موکب های مسیر پیاده روی مردمی 
اقدام به خدمت رســانی کردند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: جوانان 
هلال احمر با اســتقرار در غرفه های فرهنگی و توزیع بروشور و کتاب در 
حوزه مهدویت و برپایی ایســتگاه سلامت و ارائه خدمت به بیش از ۲۰۰ 
نفر، و همچنین برپایی فضای دوســتدار کودک و ایســتگاه صلواتی در ۳ 
مکان )عمودهای ۱۱۰،۷۴و ۱۶۲( ارائه خدمات فرهنگی و بشردوستانه در 
این ایام را به عهده داشــتند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با 
اشــاره به ادامه جذب همیاری مردمی برای کاهش آلام سیل زدگان اخیر 
کشور ابراز کرد: شــماری از داوطلبان هلال احمر نیز با برپایی 12 پست 

اقدام به جمع آوری کمک های مردمی کردند.
گل فشان در پایان تصریح کرد: با توجه به حجم تردد مسافران و زائران 
در محورهای مواصلاتی استان قم در نیمه شعبان، جمعیت هلال احمر قم 
با تقویت پایگاه های امداد جاده ای در محورهای منتهی به استان پوشش 

امدادی حوادث را همچون گذشته انجام داد.

به همت موسسه آموزش عالی طلوع مهر قم؛ 
یک باب مرکز آموزشی در مناطق سیل 

زده پلدختر ساخته می شود
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم از ساخت یک باب 
مرکز آموزشــی در مناطق سیل زده پلدختر به همت موسسه آموزش عالی 

طلوع مهر قم خبر داد.
 امیرحسین علیمردانی با اعلام این خبر گفت: حجت الاسلام علی بنایی، 
یکــی از اعضای هیئت مدیره جمعیت هلال احمر اســتان قم با همکاری 
موسسه آموزش عالی طلوع مهر و با هدف همیاری سیلزدگان و لزوم تلاش 
همه جانبه برای احیای مدارس و مراکز آموزشی آمادگی خود را برای ساخت 

یک باب واحد آموزشی در پلدختر لرستان اعلام کرد.
 با اشاره به خســارات وارد شده به مناطق سیلزده اظهار کرد: با توجه به 
اعلام مراجع معتبر بخش قابل‌ملاحظه‌ای از مدارس نیاز به بازسازی و تعمیر 

دارد و حدود ۱۰۰ مدرسه در مناطق سیل‌زده باید از نو ساخته شوند.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان قم با اشاره به وضعیت 
مدارس مناطق ســیل‌زده، گفت: با توجه به اهمیت آموزش در این مناطق 
باید هرچه ســریع‌تر بازسازی و نوســازی مدارس این مناطق آغاز شود تا 
دانش‌آموزان برای ســال جدید تحصیلی، مدارس نوساز را در اختیار داشته 
باشــند. وی گفت: از این رو یکی از خیرین و داوطلبان جمعیت هلال احمر 
استان قم به منظور جبران بخشی از خسارت‌های سیل اعلام آمادگی کرده 
است با همکاری موسسه آموزش عالی طلوع مهر قم یک باب واحد آموزشی 

در پلدختر لرستان احداث کند. 
یادآور می شــود؛ بر اساس اعلام مراجع رسمی بخش قابل‌ملاحظه‌ای از 
مدارس مناطق ســیلزده کشور نیاز به بازســازی و تعمیر دارد و حدود 100 

مدرسه در مناطق سیل‌زده باید از نو ساخته شوند.
آموزش امداد به اهالی روستای جنداب 

بخش سلفچگان
با هماهنگی دهیار روســتای جنداب کلاس آموزشــی 22 ساعته ویژه 

جمعی از خواهران این روستا برگزار شد.
 بــه همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اســتان قم 
و با هماهنگی دهیار روســتای جنداب کلاس آموزشــی 22 ساعته جهت 
خواهران این روســتا برگزار شد. بر اســاس این گزارش؛ مربی این دوره 
بومی و از اهالی آموزش دیده روستای جنداب بود و فراگیران، پس از پایان 
دوره و قبولی در آزمون گواهینامه پایان دوره دریافت می کنند. یادآور می 
شــود؛ جمعیت هلال احمر بر اساس وظیفه ذاتی رسالت آموزش همگانی 
را برعهده دارد و برای تحقق این هدف در طول سال برنامه های آموزشی 
متنوعی با همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان قم 

در سطح استان برگزار می شود.

تقدیر تولیت آستان مقدس حضرت 
فاطمه معصومه )س( از خدمات هلال احمر 

در ایام نوروز
سید محمد سعیدی، تولیت آستان 
مقدس حضرت فاطمه معصومه )س( 
با اهدای لوحــی از خدمات جمعیت 
هلال احمر قم به زائران و مجاوران 

در ایام نوروز تقدیر کرد.
 در متــن لوح تقدیر ســید محمد 
ســعیدی، خطاب به دکتر محمد گل 
فشــان، مدیرعامــل جمعیت هلال 

احمر استان قم آمده است:
امام رضا علیه الســام: من یشکر 

المنعم من المخلوقین لم یشکر الله عزوجل
هرکس نعمت دهنده از مخلوقان را شــکر نگزارد شــکر خداوند را بجا 
نیاورده اســت. فیض زیارت و تجلــی آن در انبوه ارادتمندان به اهل بیت 
عصمت و طهارت در لحظه تحویل ســال، ایام نوروز و بهار علوی ســال 
1398 در حرم مطهر و همچنین همراهی کریمانه در کنار اقشــار مختلف 
مردم و دســتگاه های خدمت رســان به هموطنان آســیب دیده در سیل 
های اخیر کشــور تحت لوای سبز بانوی کرامت نشان دهنده عمق عشق 
و ارادت بی پایانی ســت که در قلوب مومنین لحظه به لحظه برآن افزوده 
می شــود. توفیق خدمت به زائران و مجاوران این آســتان مقدس، مدال 
زرین عشــق است که بحمدالله بدان نائل آمده اید. بدین وسیله از تلاش 
های بی دریغتان در عرصه های گسترده و مختلف خدمتی آستان مقدس 
حضــرت فاطمه معصومه )س( تقدیر نمــوده و توفیقات روزافزونتان را از 
خدای منان مسئلت می نماییم. در سایه توجهات حضرت ولی عصر )عج( 
و تحت زعامت ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله 

العالی( خدمتی خالصانه همراه با عزت برای شما خادم ارجمند خواهانیم.
اهدای لوح تقدیر از خدمات جمعیت هلال 

احمر در ایام نوروز به معاون جوانان 
هلال احمر قم

استاندار قم با اهدای لوح سپاس به محمد مصباحی، معاون امور جمعیت 
هلال احمر اســتان از تلاش های معاونت جوانــان جمعیت هلال احمر 

استان در اجرای طرح نوروزی در استان قم تقدیر کرد.
 در متن لوح ســپاس بهرام سرمســت، اســتاندار قم خطاب به محمد 
مصباحی آمده اســت: ضمن ارج نهادن به مســاعی تلاشــگران عرصه 
پرفضیلت خدمت به مردم، بدینوســیله از زحمات و پیگیری های مجدانه 
جنابعالی در راســتای فراهم ساختن زمینه های میزبانی شایسته ام القرای 
جهان تشــیع از زائران کریمه اهل بیت)س( و مسجد مقدس جمکران در 
قالب ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر استان قم، همچنین همراهی و 
همکاری های قابل تقدیری که شورای هماهنگی مدیریت بحران استان 
در مهار ســیلاب های اخیر و پیشگیری از وقوع حوادث منجر به خسارت 
داشته اید صمیمانه تشــکر و قدردانی می نمایم. امید است با استعانت از 
درگاه ایزد منان در مســیر خدمتگزاری به زائریــن حرم بانوی کرامت و 
مسافرین نوروزی در تحقق اهداف متعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران موفق و سربلند باشید.
فیش کمک 915 میلیون تومانی مسلمانان 

تانزانیا به مردم سیل زده، تحویل 
هلال احمر قم شد

 فیش کمک 9,157,500,000 ریالی شــیعیان کشــور تانزانیا به سیل 
زدگان ایران، توســط یکــی از طلاب جامعه المصطفــی العالمیه تحویل 

جمعیت هلال احمر استان قم شد.
 امیرحسین علیمردانی اظهار کرد: با وقوع سیل اخیر در ایران، بسیاری 
از هموطنان کشــورمان با جمع‌آوری وسایل ضروری و کمک های نقدی 
به یاری حادثه دیدگان ســیل شتافتند. وی افزود: در این راستا؛ جمعی از 
اتباع سایر کشــورها نیز بر اساس وظیفه انســانی خود اقدام به همیاری 
هموطنان ما در ســیل کردند که؛ آقای »ذیشان حیدر« طلبه فعال جامعه 
المصطفی العالمیه نیز به نمایندگی از مســلمانان دارالسلام کشور تانزانیا 
فیش کمک 9,157,500,000 ریالی شــیعیان این کشور به سیل زدگان 
ایران را تحویل جمعیت هلال احمر اســتان قم کرد. معاون امور داوطلبان 
جمعیت هلال احمر اســتان قم بیان کرد: پیــش از این نیز، کمک های 
مردم ملسمان پاکســتان در قالب 500 بسته غذایی، جهت اهدا به آسیب 
دیدگان سیل های اخیر کشور به هلال احمر استان قم تحویل شده بود.

برگزاری دوره ضمن خدمت توجیهی 
بدو خدمت

به همت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر اسنان قم، 
دوره آموزشی ضمن خدمت »توجیهی بدو خدمت« در قم آغاز شد.

محمدرضا بهرامی با اعلام این خبر اظهار کرد: بر اســاس ابلاغیه 
معاونت آمــوزش، پژوهش و فنــاوری جمعیت هــال احمر دوره 

آموزشی ضمن خدمت »توجیهی بدو خدمت« آغاز شد.
سرپرســت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان 
قم بیان کرد: 17 نفر از کارکنان جمعیت هلال احمر که مشمول این 
دوره بودند توسط امور اداری در راستای شرکت در این دوره معرفی 
شــدند. و ی تصریح کرد: این دوره از روز دوشنبه 23 اردیبهشت ماه 

آغاز شده و تا 13 خرداد ماه سال جاری ادامه دارد.
بهرامی خاطرنشــان کرد: در پایان دوره ی آموزشــی به پذیرفته 

شدگان گواهینامه 70 ساعته اعطاء می شود.

با حضور معاون سازمان جوانان، هفتمین مرحله مسابقات المپیاد آماده در قم برگزار شد 
هفتمین مرحله مســابقات المپیاد آماده در قم بــا حضور معاون دانش 
آموزی و پیش دبستانی سازمان جوانان کشور و معاون امور جوانان استان 
مازندران به عنوان ناظر ســازمان، جمعی از مسولان استانی و نمایندگان 
آموزش و پرورش اســتان در ســایت امدادی جمعیت هلال احمر قم در 

بخش خواهران برگزار شد.
 با گذشــت ۷ سال از اجرای طرح ملی دادرس و المپیاد آماده بار دیگر 
دانش آموزان آماده در روزهای ســخت با استفاده از تجربیات سال های 
گذشــته توانمندی و مهارت های خود را در رقابتی استانی به نام “المپیاد 

آماده” محک زدند.
معاون دانش آموزی و پیش دبستانی سازمان جوانان کشور با حضور در 
جمع دادرســان استان قم، از نزدیک برگزاری این رقابت ها مورد ارزیابی 

و رصد قرار داد.
ســعید بابایی، در حاشــیه این رقابت ها ضمن گفتگو با دادرســان، به 
ســنجش آمادگی و آموزش های دانش آموزان پرداخت و اظهار کرد: در 
ایــن رقابت ها، بیش از ۲۵۰ هزار دانش آموز در ۸ هزار مدرســه آموزش 
هــای ۸ گانه امدادی را فراگرفتند تا در زمان حوادث برای کمک به خود، 

خانواده و جامعه آماده باشند.
 معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان قم، نیز گفت: هفتمین 
دوره المپیاد آماده اســتانی طرح دادرس اســتان قــم، با حضور جمعی از 

مســئولین و ۲۰۰ دادرس پر انرژی با حضــور ۱۴ تیم ” ۸ تیم از بخش 
مرکزی و ۶ تیم از سه بخش کهک جعفریه و خلجستان” در سایت امدادی 

پایگاه جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.
محمد مصباحی تصریح کرد: آزمون این دوره از مســابقات در ۸ بخش 
کتبی، پناهگیری و خروج ایمن، ارزیابی و CPR و پانســمان و بانداژ، آتل 
بندی و شکستگی، حمل مصدوم، اسکان و چادر زنی، اطفای حریق برگزار 
شــد، که در پایان این المپیاد ۲ تیم در بخش پسران و خواهران به مرحله 

کشوری راه پیدا می کنند.
وی به اشــاره به حضور معاون اداره سلامت آموزش و پروش به همراه 
روسا کارشناســان آموزش و پرورش و کارشناسان ستاد بحران استان در 

مرحله استانی این رقابت ها، فراگیری سلسله مهارت‌های امدادی را برای 
هر فرد ضروری دانســت و بیان کرد: نجات یک فرد، نجات جامعه است، 
و در ایــن طرح دادرســان برای تحقق این امر آمــوزش های امدادی را 
فــرا میگیرند. وی افزود: با تکیه بر تربیت تیــم های دانش آموزی آماده 
جهت مقابله با حوادث، توسعه و ترویج فرهنگ خود امدادی در بین دانش 
آموزان، ساماندهی تیم های اولیه مدیریت بحران مبتنی بر دانش آموزان 
آمــوزش دیده توانمند و برخوردار از مهارتهای کارگروهی، دسترســی به 
اهداف کارگروهی، همدلی و ایجاد یک فضای ســالم جهت ارتقای سطح 

هوش هیجانی در میان دانش آموزان محقق می شود.
بر اســاس این گزارش، جمع بندی امتیازات و تصحیح اوراق دادرسان، 
حضور و مشارکت دانش آموزان در طرح سیل مهربان و اهدای کمک های 
نقدی و غیر نقدی به ســیل زدگان از طرف مدارس استان قم و همچنین 
اجرای بخش جنبی در قالب فعالیت های آموزشی و فرهنگی و سرگرمی و 
همچنین رقابت در فعالیت های بشردوستانه در حاشیه المپیاد آماده هفتم 

در قم از دیگر فعلیت های دادرسان بود.
یادآور می شود، برگزاری نمایشگاه صنایع دستی دانش آموزان با رویکرد 
حفاظت از محیط زیست و اجرای طرح های خلاقانه بازیافتی و همچنین 
نمایشگاه پوستر پیشــگیری از آسیب های اجتماعی از دیگر بخش های 
جنبی این دوره از رقابت های المپیاد آماده در استان قم به شمار می رود.

ارائه گزارش فعالیت های جوانان هلال احمر قم در نشست صمیمی با استاندار
اســتاندار قم در نشســت با جوانان نخبه اســتان قم رویکرد خود را 
جوانگرایی و اســتفاده از ظرفیت عظیم جوانان نخبه در تشکیل شورای 
مشــورتی جوانان اســتان عنوان کرد و گفت: باید از ظرفیت جوانان در 

راستای تحقق الگوهای توسعه استفاده شود.
 ایــن دیدار صمیمی با حضور معاون امور جوانان و دبیر مجمع کانون 

دانشجویی هلال احمر استان قم همراه بود.
بر اســاس این گزارش، اســتاندار قم در نشست صمیمی با جمعی از 
جوانان فعال اســتان قم که به مناسبت روز جوان در سالن جلسات امام 
جواد )ع( اســتانداری برگزار شــد، ضمن تبریــک ولادت حضرت علی 
اکبــر)ع(، به نقش جوانان در عرصه های مختلف اجتماعی و سیاســی 
اشــاره و اظهار کرد: در حوادث اخیر ســیلاب نیز جوانان اقدمات موثر 
و قابل تقدیری داشــتند. در این نشســت، محمد مصباحی، معاون امور 
جوانان و فرشــته نعمتی نائب دبیر مجمع کشــوری دانشجویی هلال 
احمر به ارائه گــزارش از فعالیت های حوزه جوانــان پرداختند. معاون 
امور جوانان جمعیت هلال احمر اســتان، با تشریح فعالیت های جوانان 
هلال احمر بویژه در اجرای طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران نوروزی 

گزارشی از عملکرد تیم های جوانان قم در منطقه سیل زده لرستان ارائه 
کرد. همچنین در این نشســت کلیپی از تلاش های جوانان هلال احمر 
قم در ارائه خدمات به مردم ســیلزده پلدختر پخش شد و استاندار قم نیز 
از جوانان هــال احمری و اقدمات موثر و قابل تقدیر آنها ارائه فعالیتها 
و خدمت رسانی در حوادث اخیر سیل قدردانی کرد. سرمست به اهمیت 
سرمایه گذاری در حوزه های مختلف اشاره کرد و با بیان اینکه سرمایه 

گذاری تنها در بخش اقتصادی نیست افزود: حوزه هایی چون فرهنگ و 
نیروی انسانی نیاز به سرمایه گذاری دارد و چه بسا نتایج سرمایه گذاری 

در این بخش ها منتج به رونق اقتصادی نیز خواهد شد.
وی حوزه های مختلف حضور جوانان نخبه و مســتعد استان را مورد 
توجه قرار داد و تصریح کرد: برگزاری کارگروه هایی در مباحث مختلف 
و بهره گیری از خرد جمعی جوانان اولویت مدیریت کلان اســتان است 

تا ظرفیت بالقوه جوانان به نتایج قابل اجرا تبدیل شود.
اســتاندار قم، روحیه مطالبه گری و انتقادی جوانان را به عنوان یک 
نقطه مثبت و موثر عنوان و ابراز کرد: صراحت و صداقت جوانان در بیان 
نظرات و توجه به مســائل مختلف جامعه و نیز دقت در پیشرفت برنامه 
های اســتان، امری حیاتی در عملیاتی شدن سیاست های کلان استان 

است و ما از این انتقادات سازنده استقبال می کنیم.
گفتنی اســت؛ در این نشســت صمیمی که بمناســبت روز جوان در 
اســتانداری قم برگزار شــد، نمایندگانی از بخش های مختلف جوانان 
بــه بیان موفقیت ها، افتخارات و نقطــه نظرات خود در مباحث مختلف 

پرداختند.

معرفی دو نرم افزار بانک اطلاعات معاونت 
آموزش و پژوهش استان قم

افتتاحیه دوره تربیت مربی کمکهای اولیه در قم 
برگزار شد

کسب 3 رتبه عالی استان قم در اجرای برنامه های 
کانون دانش آموزی

جوانان هلال احمر سرآمد جوانان در کمک به همنوعان معاون امــور جوانان جمعیت هلال احمر از اعلام 
نتایج ارزیابی اجرای طرح »ماه نشان« و برنامه های 
روز دانــش آموز و مانور زلزله در مدارس و کســب 
رتبه عالی معاونت امــور جوانان هلال احمر قم در 

کشور خبر داد.
 محمد مصباحــی با بیان اینکــه در اجرای این 
طرح ها اســتان قم حایز رتبه عالی شد، اظهار کرد: 
با توجه به ارسال گزارش و ارزیابی انجام شده توسط 
ســازمان جوانان جمعیت هــال احمر قم موفق به 
کســب رتبه عالی در اجرای طرح »ماه نشــان« و 

برنامه های روز دانش آموز و مانور زلزله در مدارس 
شده است.

محمد مصباحی هدف از برگزاری این طرح ها و 
برنامه های متناسب با حوزه دانش آموزی را آشنایی 
دانش آموزان با اصول و اهداف جمعیت هلال احمر 
و مشــارکت آنها در فعالیت های عام المنفعه عنوان 
کرد و افزود: در همین راســتا فعالیت هایی در زمینه 
کســب مهارت‌های امدادی و بشردوستانه در سطح 
کانون‌ها، و همچنیــن اجرای عملی مانورها محقق 

شد.
معــاون امور جوانان جمعیت هلال‏ احمر اســتان 
قم بیان کرد: در ارزیابی عملکرد اســتان ها در این 
برنامه، گزارش های دریافتی و خبرهای درج شــده 
مورد بررســی قرار گرفت و در میان اســتان ها که 
با کسب امتیاز از ارســال به موقع گزارش، پوشش 
خبری اجرای طرح، کیفیت تصاویر و... مورد بررسی 
قرار گرفتند، استان قم موفق به کسب 3 رتبه عالی 

در این برنامه ها شد.

جشن روز جوان با حضور جمع کثیری از جوانان و 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم در مرکز امور 

جوانان استان برگزار شد.
در این جشن محمد مصباحی، معاون امور جوانان  
به ارائه گــزارش عملکرد و فعالیت های ســال 97 
جوانان هلال احمــر پرداخت. وی به اجرای بیش از 
700 برنامه متنوع در حوزه جوانان اشاره کرد و گفت: 
با همیاری اعضای جوان در تمام کانون ها توانستیم 
حائز رتبه های کشوری شــده و میزبان برنامه های 
کشوری باشیم. مصباحی همچنین فعالیت های تیم 
سحر جوانان در مناطق سیلزده پلدختر استان لرستان 
را تشــریح کرد و از اجرای طرح گلریزان برای کمک 

به هموطنان سیل زده در این ایام خبر داد.
در ادامــه این جشــن، دکتر محمد گل فشــان با 
حضور در جمع جوانان ضمن تبریک اعیاد شــعبانیه 
و روز جوان، با اشــاره به سیره و زندگی حضرت علی 
اکبر علیه اســام اظهار کرد: این جوان رشید دارای 
خصوصیات ویژه ای بود که وی را از ســایر شهدا در 
کربلا متمایز کرد. وی با بیان اینکه جوانان با شناخت 

و تاســی از زندگی حضرت علی اکبر علیه اسلام می 
تواننــد درتمام عرصه ها موفق باشــند افزود: تلاش 
کنید با بررسی ابعاد شخصیتی و زندگی ایشان ارتباط 
خود را با خدا قوی تر کنید و از بهترین دوران زندگی 

که همان جوانی است بهره لازم را ببرید.
وی در ادامــه به حضور و تلاش جوانان در اجرای 
موفق طرح های نوروزی و همچنین خدمت رســانی 
به مردم سیل زده در پلدختر گفت: جوانان هلال احمر 
همیشه سرآمد جوانان در کمک به همنوعان هستند 
و امید داریم با همراهی شــما به عنوان سرمایه های 
جمعیت هلال احمر بتوانیم اهداف عالی انســانی را 
تحقق ببخشــیم. بر اســاس این گزارش، تشــریح 
برگزاری مســابقات رفاقت مهر و برگزاری گلریزان 
بــرای جمع آوری کمک های نقــدی جوانان جهت 
یاری سیل زدگان از دیگر برنامه های این جشن بود.

یادآور می شود؛ مراســم مولودی خوانی و مدیحه 
سرایی، اجرای موســیقی سنتی و برگزاری مسابقات 
فرهنگی و مفرح از دیگر بخش های جشن روز جوان 

به شمار می رود.

اتاق اصناف قم حامی طرح بانک تجهیزات پزشکی امانی

کارکنان دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم، 38 میلیون تومان 
به سیل زدگان کمک کردند

 معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان 
قم گفت:  اتــاق اصناف قم حامی طرح عام المنفعه 

بانک تجهیزات پزشکی امانی شد.
 در نشســت معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر 
استان قم با نمایندگان اتاق اصناف، پیرامون طرح‌ها 
و پروژه های داوطلبی اجرا شــده در جمعیت هلال 

احمر استان قم گزارش های ارائه شد.
بر اساس این گزارش؛ ارائه گزارش خدمات هلال 
احمر در این نشســت مورد توجه قرار گرفت و بویژه 
اجرای طرح بانک تجهیزات پزشکی امانی منجر به 
حمایت اتاق اصناف از اجرای طرح ها و پروژه های 
داوطلبی بخصوص بانک تجهیزات پزشــکی امانی 
شــد. امیرحسین علیمردانی در رابطه با شکل گیری 
بانک تجهیزات پزشــکی امانی توســط داوطلبان و 
خیریــن قم گفت: جرقه اصلی ایــن پروژه با هدف 
تســکین آلام بیماران و افراد کم برخوردار توســط 
داوطلبان و خیرین قم زده شــد و با تشــکیل این 
بانک در صدد رفع نیاز هــای عموم مردم در حوزه 

تجهیزات پزشــکی به صورت امانی هستیم.  معاون 
امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم گفت: 
داوطلبان همه روزه در قالب تیم های مشــخص در 
اجــرای این طرح به ارائه خدمــت می پردازند. وی 
تصریح کرد: در این طرح مددجویان میتوانند با ارائه 
مدرک شناســایی معتبر؛ از تجهیزات مورد نیاز خود 
به شــکل امانی به مدت یک ماه اســتفاده نمایند و 
بــا تحویل تجهیزات مدارک خــود را دریافت کنند. 
این گزارش می افزایــد؛  رئیس اتاق اصناف قم در 
تین نشست ضمن تقدیر از اجرای چنین پروژه های 
عام المنفعه ای در اســتان توسط داوطلبان حمایت 
همه جانبــه خود را در راســتای تحقق اهداف این 
پروژه اعلام کرد. یادآور می شــود: شــماره حساب 
۴۹۷۸۶۴۴۰۲۰ بانــک ملت با شناســه اختصاصی 
۳۵۰۰۰۸۰۵۴۱۰۹  بــرای واریز کمک های نقدی 
در راستای توسعه و به روز کردن تجهیزات پزشکی 
امانی به دریافت کمک های مردمی اختصاص یافته 

است.

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر اســتان 
قم گفت: کارکنــان دفتر تبلیغات حوزه علمیه قم،38  
میلیون تومان به سیل زدگان و آسیب دیدگان کمک 
کردند.  امیرحسین علیمردانی با اشاره به ادامه کمک‌ها 
و مشــارکت های مردمی و دستگاهها و نهادها پس 
از وقوع ســیل، عنوان کرد: جمعــی از کارکنان دفتر 
تبلیغات حوزه علمیه قم، کمــک 38 میلیون تومانی 
خود به آســیب دیدگان از سیل های اخیر اختصاص 
دادند. معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان 
قم افــزود: این کارکنان بخشــی از حقوق خود را در 
راستای حمایت از آســیب دیدگان از سیل به شماره 
حساب 99999 جمعیت هلال احمر واریز کردند. وی 
اظهار کرد: با توجه به خسارات بالای سیل های اخیر 
کشور در برخی از مناطق کشور، مشارکت های خوبی 

را از طرف مردم، نهادها، سازمان ها و مسئولان شاهد 
بودیم و امید داریم تا پایان روزهای ســخت مردم این 
مناطق همه با همه در کنار این آسیب دیدگان به رفع 
مشکلات  بپردازیم. گفتنی است؛ عموم مردم قم می 
توانند کمک های نوع دوستانه خود را از قبیل؛ پوشاک 
نو و اقلام بهداشــتی در راستای کمک به هموطنان 
ســیل زده به جمعیــت هلال احمر واقــع در خیابان 
ســاحلی و خانه های هلال مستقر در مساجد استان 
تحویل دهند. همچنین از طریق گوشی های همراه و 
شــماره گیری کد دستوری #۱۱۲ * و شماره حساب 
۹۹۹۹۹ به نام هلال احمر نــزد کلیه بانک‌ها و یا به 
شماره کارتهای ۶۱۰۴۳۳۷۹۹۹۹۹۹۹۹۶ بانک ملت و 
۵۸۹۴۶۳۱۸۵۰۲۵۹۷۳۰ بانک رفاه هدایای نقدی خود 

را واریز کنند.

سرپرست معاونت آموزش و پژوهش استان قم از 
طراحی، تکمیل و استفاده از نرم افزارهای کاربردی 

بانک اطلاعات آموزشی این معاونت خبر داد.
 محمدرضا بهرامی با اشــاره بــه وظایف معاونت 
آمــوزش و پژوهش که از آن جملــه: برنامه ریزی، 
اجرا و نظارت بــر کلیه امور مربوط به آموزش های 
همگانی، تخصصی و ضمــن خدمت وفعالیت های 
پژوهشــی می باشــد، اتخاذ تدابیری در خصوص 
ساماندهی آموزش فراگیران هلال احمر را ضروری 
دانست. وی با تاکید بر اهمیت آموزش های عمومی 
و همگانی افــزود: ارتقاء دانــش و مهارتهای لازم 
در خصــوص آشــنایی با حوادث و ســوانح و امداد 
و کمکهــای اولیــه  و همچنین ترویــج فرهنگ 
خودامــدادی و دگرامــدادی از مهمتریــن عوامل 
توانمندسازی اقشار جامعه در مقابل حوادث و سوانح 

مختلف و کاهش اثرات زیانبار آن می باشد.
بهرامــی افزود: ثبــت و نگهداری مشــخصات 
فراگیران و اطلاعات آموزشی آنان از دلایل احساس 
نیاز به وجود بانک اطلاعات بوده است. بر این اساس 
نرم افزار جامع بانک اطلاعات آموزشــی فراگیران و 
مربیان تحت اکسس، طراحی شده و به بهره برداری 
رسید. هدف از طراحی این نرم افزار کاربردی: ارتقاء 
فعالیتهــای آموزشــی، ثبت و اســتخراج اطلاعات 
آموزشی، گزارش گیری، بایگانی اطلاعات فراگیران 
و تسریع در صدور گواهینامه پایان دوره عموماَ یک 
روزه و نتیجا رضایتمندی مخاطبان می‌باشد. این نرم 
افزار تحت شبکه داخلی معاونت آموزش و پژوهش، 

مورد اســتفاده قــرار گرفته و همزمــان متصدیان 
پذیرش ثبت نام فراگیران را انجام داده و کارشناس 
برنامه ریزی کلاسها بمحض کنترل لیست کلاس، 
زمان شروع کلاس اعلام شده و نهایتا بعد از آزمون، 
نتایج در بانک اطلاعات ثبت شده و پذیرفته شدگان 
در آزمــون نهایی در کوتاهترین زمــان، گواهینامه 
دوره را دریافت می‌نمایند. همچنین در حوزه آموزش 
هــای ضمن خدمت کارکنان، تلاش بر این اســت 
کــه آموزش آخرین یافته هــای علمی و تجربی به 
کارمندان و مدیران فراهم شــود. و در این راســتا 
نیز لزوم رعایت عدالت آموزشــی پرســنل مد نظر 
می باشــد. لذا ضرورت وجود بانک اطلاعات جامع 
آموزشی کارکنان احســاس می شود. بنابر این نرم 
افزار اطلاعات آموزشــی پرسنل تحت عنوان ضمن 

خدمت پرسنل نیز طراحی و به بهره برداری رسید.
لازم به ذکر اســت این نرم افزارها بومی اســتان 
بــوده و بدون صــرف هزینــه، داوطلبانه توســط 
کارشــناس معاونت آموزش و پژوهش اســتان قم 

طراحی شده است.

 افتتاحیــه دوره 6 روزه تربیت مربی کشــوری 
کمکهــای اولیه درجــه 3، با حضــور مدیرعامل 

جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد.
 سرپرســت معاونت آموزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر اســتان قم از برگــزاری دوره تربیت 
مربی کشــوری کمکهای اولیه درجه 3، در راستای 
تأمین و تقویت کادر مربیان امداد و کمکهای اولیه 

و با حضور متقاضیان خبر داد.
محمدرضا بهرامی با اشاره به اینکه این دوره به 
مــدت 6 روز و در هفته پایانی فروردین 98 برگزار 
شــد، افزود: این دوره با حضور مدیرعامل جمعیت 
اســتان و با مشارکت پذیرفته شدگان در آزمونهای 

ورودی کتبی و عملی افتتاح شد.
وی با بیان اینکه مربیــان در این دروه با روش 
تدریس مباحث متنوع بصورت عملی آشــنا شدند، 
تصریح کرد: شــرکت کنندگان طی 6 روز آموزش 
از آموزه های اســاتید و مدرسان دانشگاهی، بهره 

بردند و مباحثی همچون؛ روش تدریس، تاریخچه، 
اهداف صلیب ســرخ و هلال احمر، آســیب های 
عضلانی)کینماتیــک(،  مفصلــی،  اســتخوانی، 
CPR در شرایط  فوریت‌های پزشــکی، ارزیابی و 
خاص، آتل بندی، پانســمان و بانداژ، پناهگیری و 
خروج اضطراری، تروما و انــواع آن، فوریت های 
پزشــکی، تریاژ، فوریت های زنــان و زایمان و ... 

را فرا گرفتند.
بهرامی با اشــاره به اهمیت آمــوزش و تربیت 
مربیان در راســتای ارتقای آموزش های همگانی 
بیــان کرد: ســاختار و تشــکیلات جمعیت هلال 
احمر، اســکان اضطراری، کیف احیــاء، تجهیزات 
آمبولانــس، فارماکولوژی، اطفــاء حریق، تروما و 
انواع آن، )وظایف و مســوولیت های مربی، تمرین 
تدریس، تکنولوژی های آموزشی و...(، انواع حمل 
و فیکــس کردن مصدوم، آشــنایی بــا اندام ها و 
دستگاههای مختلف بدن و ... از دیگر مباحثی بود 

که در این دوره مرور شد.
سرپرســت معاونت آمــوزش و پژوهش جمعیت 
هلال احمر اســتان قم یادآور شد: در پایان و پس 
از برگــزاری آزمون های مورد نیاز کتبی و عملی با 
حضور ناظران، نتایج به تهران اعلام شــد تا نتیجه 
نهایی پذیرفته شــدگان دوره تربیت مربی پس از 

تصحیح اوراق به استانها اعلام شود.


